
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní 

náměstí 100/5, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval ředitel školy Mgr. Bc. Martin Košnar 

 

 

 

25.10. 2024 výroční zprávu schválila školská rada ve složení:  

Mgr. Hana Seifertová  

JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D.                                                                                                                     

Zlata Žigová 

 

 

 



 

 

 

 

 

3 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole 4 

2. Přehled pracovníků školy 6 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 9 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 11 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 13 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 19 

7.                  Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 20 

8. Environmentální výchova 24 

9. Logopedická péče 39 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných rozvojových programech, 

mezinárodních programech a projektech financovaných z cizích zdrojů 40 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 44 

12. Asistenti prevence kriminality 54 

13. Monitorovací pracoviště městské policie 54 

14. Tým pro mládež 54 

15. Přehled hospodaření organizace v roce 2023 55 

   

   

   



 

 

 

 

 

4 

1. Základní údaje o škole  

 

1. 1. Název: Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 

příspěvková organizace 

 

1. 2. Sídlo: Školní náměstí 100/5, Ústí nad Labem, 400 01 

 

1. 3. Kontakty   

 

Tel: 475 600 054 

Mail:  info@zspredlice.cz 

Web:  www.zspredlice.cz 

 

1. 4. Vedení školy  

 

Od 16. 5. 2011 ředitel školy Bc. Mgr. Martin Košnar, od 1. 9. 2015 zástupce Mgr. Iva 

Michňová 

 

1. 5. Školská rada 

 

zástupce rodičů:         Zlata Žigová 

zástupce školy: Mgr.Hana Seifertová 

zástupce zřizovatele: JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D. 

 

V průběhu školního roku proběhlo nové přerozdělení zástupců zřizovatele do školských rad 

v Ústí nad Labem. Místo pana Karla Kariky je v naší školské radě JUDr. Karolína Žákovská, 

Ph.D. 

 

 

 

 

 

mailto:zapredlice@ustipost.cz


 

 

 

 

 

5 

1. 6. Stručná charakteristika školy 

 

Tato budova na Školním náměstí existuje od 1. 9. 1897. Nyní je zapsána ve školském rejstříku 

jako Základní škola a Mateřská škola od 1. 1. 2024 s IZO: 102 517 274.  

 

Hospodaří jako příspěvková organizace s IČ: 44 553 412 a jejím zřizovatelem je Statutární 

město Ústí nad Labem. 

 

Vyučování probíhalo ve všech třídách dle školního vzdělávacího programu s názvem: Školní 

vzdělávací program ŠVP ZV pro ZŠ Předlice, 1. 9. 2017. 

 

Škola si udržuje své prestižní zařazení do Systému přidružených škol UNESCO (od 9.4.1999) 

a titul Férová škola. 

 

Škola sdružuje: základní škola  kapacita: 270 žáků IZO: 102 517 274 

   mateřská škola kapacita: 36 dětí IZO: 181 141 205 

   školní družina  kapacita: 25 žáků IZO: 116 900 369 

   školní jídelna   kapacita: 140 jídel IZO: 116 900 377 

   školní jídelna  kapacita: 45 jídel IZO: 181 141 213 

 

 

Základní škola v ústeckých Předlicích je menší škola. Předlice jsou čtvrtí převážně obývanou 

sociálně slabými občany, a proto specifikem tamější školy je 100% dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Nadále chceme pracovat hlavně s menším počtem žáků, při kterém 

máme možnost uplatňovat větší individuální přístup. Neocenitelnou službu pro žáky naší 

školy provádělo ve školním roce 2023/24 až 9 asistentů pedagoga. Pomáhají učitelům a 

slabším žákům ve výchovně vzdělávacím procesu. 

 

1.1.2024 se škola sloučila s mateřskou školou v Marxově ulici. Tento krok učinil zřizovatel 

v souladu s vedením základní školy. Ředitel školy doplnil koncepci rozvoje školy tak, že 

cílem bude plynulý přechod žáků z mateřské školy do základní školy bez zbytečných 

zádrhelů, se znalostí prostředí i personálu. V konečném důsledku je tento přechod nastaven 



 

 

 

 

 

6 

tak, aby dítě co nejméně ovlivnil strach z nového prostředí. Pro rodiče bude jednodušší řešit 

vše v jedné kanceláři, s jedním ředitelem a v místě, kde se budou cítit dobře. Zásadním 

okamžikem bude to, že valná většina dětí, chodících do MŠ přejde do ZŠ. 

 

Zároveň jsme také opět navýšili kapacitu naší školy z 250 na 270 dětí. 

 

Škola také provozuje nízkoprahové centrum, tzv. „Domeček“, které je otevřeno spolu s 

hřištěm nejen pro žáky, ale i pro dospělé. Vesměs zdarma tak poskytuje žákům i jejich 

rodičům prostor pro smysluplné trávení odpoledních hodin. Působí tedy také jako prevence 

sociopatologických jevů.  

 

Škola se potýká s řadou problémů, jako je záškoláctví, špatné rodinné zázemí žáků, 

nedostatečný zájem rodičů, velmi časté stěhování a změna školy. Snaha řešit tyto problémy je 

během na dlouhou trať, ale existují i povzbuzující úspěchy. Nepřetržitě od roku 1992 jsme 

úspěšně otevřeli přípravnou třídu, radost nám dělají naši absolventi, kteří úspěšně ukončili 

střední školy a také úspěchy na kulturním poli, kterých dosahují členky našeho tanečního a 

pěveckého souboru LION.   

 

Školní rok 2023/24 byl ve znamení stálé nápravy „škod“ po pandemii Covidu – 19. 

Doučování a další aktivity z projektů nám umožnily bojovat proti školní neúspěšnosti, 

nevhodnému chování, záškoláctví a nedostatku komunikace se zákonnými zástupci.  

 

2. Přehled pracovníků školy  

V průběhu školního roku 2023/24 na mateřské dovolené setrvávají 2 učitelky. Průběh 

školního roku byl personálně relativně dost turbulentní. Jedna učitelka nastoupila na 

mateřskou dovolenou, další ukončila pracovní poměr a dvě odešli v průběhu roku do 

starobního důchodu. Veškerý personál se podařilo nahradit včas. Jediné co přetrvává je 

dlouhodobě vysoký počet nekvalifikovaných učitelek. Nicméně řádně studujících 

pedagogické fakulty. Uvědomuji si, že tento stav není v souladu se zákonem, nicméně situace 

ve školství a neochota pedagogických pracovníků pracovat v Předlicích mě staví do situace, 

že nemám šanci na výběr. Domníváme se, že příčinou je neutěšitelná finanční situace 



 

 

 

 

 

7 

pracovníků ve školství a zároveň menší ochota pedagogických pracovníků pracovat s dětmi se 

SVP vyplývajících z toho, že žijí v sociálně znevýhodněném, kulturně odlišném a málo 

podnětném prostředí. Tuto nepříznivou situaci se snaží řešit zřizovatel. Pedagogičtí pracovníci 

ve vyloučených lokalitách dostávají od zřizovatele motivační příplatek 2200,- Kč hrubé mzdy. 

Zároveň jsme se zavázali zaměstnat část lidí na tzv. „veřejnou službu“. Z podpůrných opatření 

jsme tento školní rok zafinancovali speciálního pedagoga, který spolupracuje s problémovými 

žáky a jejich rodiči. Na tomto místě setrvává Mgr. Kateřina Šimková.  

 

2.1. Seznam pedagogických základní školy pracovníků platný k 30. 6. 2024 

 

Funkce Jméno Vzdělání Aprobace 

Ředitel školy Mgr. Bc. Martin Košnar VŠ D-Z 

Zástupkyně 

ředitele 
Mgr. Ivana Michňová VŠ 1. stupeň a SŠ 

Výchovný 

poradce pro I. 

stupeň 

Mgr. Ivana Michňová VŠ 1 .stupeň a SŠ 

Výchovný 

poradce pro II. 

stupeň 

Mgr. Nur Bekai Ashraf VŠ AJ-SV-VZ 

Speciální pedagog Mgr. Kateřina Šimková VŠ Speciální ped. 

Vychovatelka ve 

školní družině 
Růžena Boušková SŠ 

Podnikání 

+ kurz AP 

Učitelka v 

přípravné třídě 
Bc. Markéta Jurčíková VŠ Spec. ped. vych. 

Učitelé I. stupeň Barbora Vlček VŠ studuje 

Mgr. Ivana Michňová VŠ 1. stupeň a SŠ 

Mgr. Dana Kotoučová VŠ           1. stupeň 

Mgr. Petra Solovov VŠ           1.stupeň 

Mgr. Tereza Osičková VŠ           1.stupeň 

Mgr. Dominika Hartová VŠ           1. stupeň 



 

 

 

 

 

8 

Mgr. Hana Šafrová VŠ 1. stupeň 

Sandra Vernerová Dis. VŠ studuje 

Mgr. Marcela Nežerná VŠ 1. stupeň 

Kateřina Kalašová VŠ Studuje 

Mgr. Kateřina 

Bukovičová 
VŠ 

Speciální 

pedagogika-

učitelství 

Učitelé II. stupeň Mgr. Ladislava Bendová VŠ M-Z 

Mgr. Nur Ashraf Bekai VŠ AJ-SV-VZ 

Mgr. Hana Seifertová VŠ 

Vych. se spec. ped 

+ 

1. stupeň 

Mgr. Bc. Martin Košnar VŠ D-Z 

Mgr. Lenka Nováková VŠ Bi-Ch 

Mgr. Milena Šejnohová VŠ Rj-Nj-Z 

Terezie Jelínková VŠ studuje 

 

2.2. Seznam pedagogických  mateřské školy pracovníků platný k 30. 6. 2024 

Funkce Jméno Vzdělání Obor 

Vedoucí učitelka Bc. Jitka Gebert VŠ SŠ předškolní a mimo. 

pedag. + 

VŠ soc .politika a soc .práce 

Učitelka Lenka Zázvorková 

Tučková 

SŠ Předškolní a mimo. 

pedagogika 

Učitelka Anna Kračmarová SŠ Předškolní a mimo. 

pedagogika 

Učitelka Lucie Poláková SŠ Předškolní a mimo. 

pedagogika 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

9 

2.3. Seznam nepedagogických pracovníků organizace platný k 30.6.2024 

Funkce Jméno Vzdělání 

Ekonomka Jana Wiesnerová SŠ 

Zástupce ředitele pro person. a 

provoz. oblast 
Martina Dolejší SŠ 

Školník  Bedřich Váňa SOU 

Uklízečky Anna Dančová SOU 

 Jana Andrejová SOU 

 Monika Fajtová SOU 

Výdej jídla Petra Majerová SOU 

Kuchařka Šárka Barnetová SOU 

 

2.4. Seznam asistentů pedagoga platný k 30.6.2024 

Funkce Jméno Vzdělání 

Asistenti pedagoga 

 

Dominika Škaloudová SŠ 

Dana Dančová SŠ 

Zlata Žigová SOU 

Ondřej Darvaš SOU 

Helena Lukáčová SŠ 

Adéla Lehrová SŠ 

Monika Hurná SŠ 

Irena Vaňková SŠ 

Stanislava Klapková SŠ 

 

 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, následném přijetí do školy a údaje o 

zápisu k předškolnímu vzdělávání 

 

K zápisu na školní rok 2024/2025 se měly dostavit děti narozené v době od 1.9.2017 do 

31.8.2018 a děti po odkladu povinné školní docházky. 

 



 

 

 

 

 

10 

Zápis do 1. tříd letos probíhal v inovativním duchu, s důrazem na přípravu a přizpůsobení 

potřebám budoucích žáků. Díky úzké spolupráci s nově přidruženou mateřskou školou jsme 

měli možnost lépe poznat děti ještě před samotným zápisem, což nám poskytlo cenné 

podklady pro individuální přístup. Ve spolupráci s ŠPZ jsme měli možnost včas zařídit 

potřebná vyšetření a doporučit zařazení dětí, u kterých to bylo vhodné, do přípravného 

ročníku. Proces zápisu jsme dále modernizovali a přizpůsobili jej současným potřebám, 

přičemž jsme snížili náročnost a kladli větší důraz na pohodu dětí. Díky těmto krokům 

věříme, že se nám podaří hladký přechod dětí do školního prostředí a jejich úspěšný start v 1. 

třídě.   

 

Dětem nepřipraveným na vstup do školy bylo následně doporučeno vyšetření školským 

poradenským zařízením a v případě souhlasu rodičů bylo školou zajištěno vyšetření 

prostřednictvím Speciálně pedagogického centra při Speciální ZŠ a PŠ, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788. 

 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku - PŠD 

 Stav k 31.5.2024 
Číslo 

řádku 

Zapisovaní Zapsaní Převedení na jinou 

školu 
S žádostí o 

odklad 
Vzdělávaní podle § 

42 
školského zákona 

Neuzavřený zápis 

celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 0101 30 15 16 9 0 0 14 6 0 0 0 0 
Přicházejí po odkladu 0102 11 5 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 
     z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 

0102 

narození 

1. 1. 2019 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 
1. 9. 2018 - 

31.12.2018 0102c 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 

1. 9. 2017 - 31. 8. 

2018 0104 30 15 16 9 0 0 14 6 0 0 0 0 

1. 9. 2016 - 31. 8. 

2017 0105 11 5 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2015 - 31. 8. 
2016 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2015 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
     z ř. 0101 + 0102 ze 

spádového obvodu 0108 22 13 15 8 0 0 7 5 0 0 0 0 

 

6 dětí přišlo k zápisu po řádném termínu nebo bylo u zápisu na jiné základní škole a 

nastoupilo k nám. 

10 dětí ze spádové oblasti naší školy nepřišlo k zápisu k nám ani na jinou základní školu. Tyto 

děti byly nahlášené na OŠKSS – Magistrát města Ústí nad Labem. 

Školní rok 2024/2025 jsme zahájili s 33 dětmi ve dvou prvních třídách a 13 dětmi v přípravné 

třídě. 



 

 

 

 

 

11 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku – předškolní vzdělávání 

  
Číslo 

řádku 

Zapisovaní Zapsaní 
ze sl. 4 a 5 

děti ze spádového 

obvodu 

Zamítnuté žádosti 

o zápis ke 

vzdělávání 

ze sl. 10 a 11 

děti ze spádového 

obvodu 
Neuzavřený 

zápis 
Zastavené 

správní řízení 

celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 

Počet dětí 0101 24 18 24 18 11 10 0 0 0 0 0 0 0 0 

v tom 

narození 

1. 9. 2022 a 

později 0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 1. 2022 - 

31. 8. 2022 0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2021 - 

31. 12. 2021 0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2020 - 
31. 8. 2021 0105 2 2 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2019 - 

31. 8. 2020 0106 4 3 4 3 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2018 - 

31. 8. 2019 0107 18 13 18 13 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2017 - 

31. 8. 2018 0108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2017 a 
dříve 0109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 individuální 

vzděl. 0110 X X 0 0 0 0 X X X X X X X X 

 

Školní rok  2024/2025 v mateřské škole jsme zahájili s počtem 36 dětí, což je plná kapacita 

mateřské školy. 

 

4.     Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

4.1.     Přehled výsledků vzdělávání 

Prospěch žáků za obě pololetí 

I. pololetí                      II. pololetí 

Prospělo s v. Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Prospělo s v. Prospělo Neprospělo 

100 113 24 17 94 131 30 

 

 

Hodnocení chování žáků za obě pololetí 

I. pololetí II. pololetí 

Uspokojivé Neuspokojivé Uspokojivé Neuspokojivé 

1 0 19 3 

 

 



 

 

 

 

 

12 

 

Přehled docházky žáků za obě pololetí 

I. pololetí II. pololetí 

Omluvené Neomluvené Omluvené  Neomluvené 

26559 2702 30718 4017 

 

 

 

Ve školním roce 2023/24 jsme pokračovali ve spolupráci se SPC při Speciální základní škole 

Pod Parkem v Ústí nad Labem. Nejlépe vyhovuje našim požadavkům a zaměstnanci SPC jsou 

ochotni a schopni dojíždět vyšetřovat i do naší školy, což je pro nás priorita. Nadále 

spolupracujeme s ústeckou PPP, nicméně její omezené personální i časové kapacity nám 

nedostačují. Musím však konstatovat, že spolupráce s PPP se výrazně zlepšuje.  V průběhu 

roku bylo vytipováno několik dětí, které byly se souhlasem rodičů doporučeny na vyšetření v 

poradně. Vyšetření byla z větší části realizována přímo v prostorách naší školy, čímž byla 

zajištěna dostatečná pružnost celého procesu. Rodiče našich dětí často opomíjejí důležitost 

vyšetření svých dětí v poradně nebo SPC a obvykle se k tomuto procesu nedostaví. Z našich 

zkušeností ale vyplývá, že pokud vyšetření proběhne ve školní budově, toto riziko se výrazně 

snižuje.  

Další vyšetření se týkala hlavně školní nezralosti a sociálního znevýhodnění dětí a jejich 

následného vřazení do přípravné třídy. Ostatní vyšetření neprokázala, že výukové potíže jsou 

způsobeny školní nezralostí, vývojovými poruchami učení, LMP či jinými obtížemi a pouze 

doporučila způsoby další práce s těmito dětmi. 

 

4.2.     Přehled vycházejících žáků a jejich profesní orientace 

Ve školním roce 2023/2024 vychází:   

Třída Počet žáků 

IX. 11 

VIII. 4 

VII. 4 

 



 

 

 

 

 

13 

Všichni vycházející žáci volí 3 obory dalšího vzdělávání. Většina žáků začne studovat obory 

E - střední odborné vzdělání s výučním listem a H - střední odborné vzdělání s výučním 

listem.                        

                                                       

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Práce školního metodika prevence (Mgr. Ladislava Bendová) spočívá hlavně ve sledování a 

vyhodnocování projevů zneužívání návykových látek, gamblerství, šikanování, projevů 

vandalství, brutality, kriminalita a záškoláctví. Pí. Bendová se zúčastnila pravidelných porad 

školních metodiků prevence. V rámci prevence pokračuje naše škola v úspěšné spolupráci 

s PČR, se Člověkem v tísni, s OSPOD, Odborem kontroly a Oddělením sociální prevence. 

Třídní učitelé byli seznámeni s postupem, jak pracovat se žáky a jak informovat rodiče. Jako 

poměrně zásadní a nová věc bylo zařazení školení k tématu ozbrojeného útočníka na školách 

po nešťastné střelbě na Filosofické fakultě UK. 

 

Vyhodnocení preventivního programu za šk. rok 2023/24 

 

Úkol Pověření osoby Vyhodnocení 

Sledování 

projevů 

zneužívání 

návykových 

látek, 

gamblerství, 

šikanování, 

projevů 

vandalství, 

brutality, 

kriminalita a 

záškoláctví 

Všichni zaměstnanci • Nevhodné chování žáků konzultováno 

s rodiči za přítomnosti třídního učitele, 

výchovného poradkyně, vedení školy a 

kurátorek 

• V období školního roku 2022/2023 byly 

provedeny pohovory (výchovné komise) 

s problémovými žáky z 1. i 2. stupně, kteří 

se dopouštěli fyzického i psychického násilí 

na svých spolužácích (nejvíce problémů je 

v oblasti: špatných vztahů mezi žáky 26, 

podezření na skryté záškoláctví a 

záškoláctví 33, užívání tabáku 28) 

• Průběžná spolupráce s výchovnou 

poradkyní 1. stupně Mgr. Ivanou 

Michňovou a 2. stupně Mgr. Milenou 

Šejnohovou 

• Záškoláctví průběžně hlášeno na Magistrát 

města Ústí nad Labem (od 25 

neomluvených hodin a překročených 



 

 

 

 

 

14 

omluvených hodin na 1.stupni přes 150 a na 

2.stupni přes 200 omluvených hodin) 

Soustřeďování 

všech poznatků 

v oblasti 

protidrogové 

prevence a 

rizikových forem 

chování u 

koordinátora pro 

protidrogovou 

prevenci 

Mgr. Ladislava Bendová • Mgr. Ladislava Bendová se zúčastnila porad 

školních metodiků prevence 

• Učitelé byli informováni o tom, jak řešit 

případy užívání návykových látek 

v prostředí školy 

Zapojování žáků 

do prevence 

rizikových forem 

chování a 

využívání 

pozitivního vlivu 

spolužáků 

Třídní učitelé, učitel VZ, 

Vo, Tv 

 

• Žáci i rodiče byli informováni 

prostřednictvím třídního učitele o tom, jak 

řešit případy násilí a používání omamných 

látek na škole, o používání mobilních 

telefonů na škole 

• V rámci vyučování výchovy k občanství a 

výchovy ke zdraví byli žáci informováni o 

škodlivosti používání omamných látek a 

kouření, rasizmu a xenofobii,  

Informování žáků 

o návykových 

látkách a nutnosti 

odmítat drogy. 

Informování žáků 

o rizikových 

formách chování 

a ochrana před 

nimi. 

Všichni pedagogičtí 

pracovních 

 

• Žáci byli průběžně informováni o 

důsledcích užívání návykových látek a 

jiných rizikových formách chování v rámci 

výuky výchovy ke zdraví a výchovy 

k občanství 

 

Včasné 

informování 

rodičů v případě 

pozitivního 

nálezu u žáka 

v oblasti drogové 

závislosti 

Ředitel školy • Na škole se žádný případ nevyskytl 

Včasné 

informování 

rodičů v 

případech 

nevhodného a 

nebezpečného 

chování žáka k 

ostatním i sobě 

Třídní učitelé, výchovný 

poradce, školní metodik 

prevence 

• Rodiče jsou včas informováni 

prostřednictvím žákovských knížek, od 6. 

ročníku přes Bakaláře, osobní pozvánkou do 

školy 



 

 

 

 

 

15 

samým. 

Využívání 

didaktické 

techniky (DVD, 

internet) 

Třídní učitel 

Učitel Vz, Vo, Tv 

• Učitelé 1. stupně využívají k výuce 

programů Záchranného kruhu 

• Učitelé 2. stupně využívali dokumentárních 

filmů 

Spolupráce s institucemi a odborníky 

• Koordinátor protidrogové prevence pro Ústí nad Labem 

• Pedagogicko-psychologická poradna 

• Policie ČR 

• Městská policie v Ústí nad Labem 

• Společnost Člověk v tísni, s. r. o. 

•  Kurátoři z orgánu sociálně-právní ochrany Magistrátu Ústí nad Labem 

 

 

Preventivní akce ve školním roce 2023/2024 

 
V rámci projektových dnů, které se konají každý měsíc na škole je jedna hodina vyhrazena 

třídnické hodině a stmelování třídního kolektivu. 

Do kategorie stmelování třídního kolektivu také patří třídní výlet, exkurze a společné akce 

žáků s rodiči. 

 

ročník • Akce 

1. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

2. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

3. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Dopravní výchova, duben 

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

4. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Dopravní výchova, duben 

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

5. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Preventivní přednáška MP 

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 



 

 

 

 

 

16 

6. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• První pomoc, září 

• Dole dobrý, říjen 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Prevence – sexuální chování, kyberšikana, leden 

• Nadace České spořitelny 

• Chlast jako droga, duben 

• Setkání se zmocněnkyní pro lidská práva, květen 

• Romský seminář – dílny Romano suno 

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

7. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• Adaptační kurz, září 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Prevence – sexuální chování, kyberšikana, leden 

• Nadace České spořitelny 

• Chlast jako droga 

• Romský seminář – dílny Romano suno 

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

8. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Adaptační kurz, září 

• Prevence – sexuální chování, kyberšikana, leden 

• Nadace České spořitelny 

• Chlast jako droga 

• Romský seminář – dílny Romano suno 

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

9. • Stmelování třídních kolektivů na začátku šk. roku, září 

• První pomoc, září 

• Dole dobrý, říjen 

• Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku  

• Prevence – sexuální chování, kyberšikana, leden 

• Nadace České spořitelny 

• Chlast jako droga, duben 

• Setkání se zmocněnkyní pro lidská práva, květen 

• Romský seminář – dílny Romano suno 

• Dětský den 

• Besedy s MP Ústí nad Labem, průběžně celý rok 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

17 

Výskyt rizikového chování 

 

 ZŠ – 

přípravné... 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. 

ročník 

ZŠ 

3. 

ročník 

ZŠ 

4. 

ročník 

ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. 

ročník 

ZŠ  

7. 

ročník 

ZŠ  

8. 

ročník 

ZŠ  

9. 

ročník 

ZŠ  

Suma 

sloupců 

Špatné vztahy mezi žáky 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 5 4 6 5 6 5 4 6 41 

Vyloučení určitých 

jedinců z kolektivu, 

ostrakizace 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 3 0 2 1 2 0 0 0 8 

Případy opakovaného 

záměrného psychického 

i fyzického ubližování 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 1 2 2 3 4 1 4 0 17 

Případy využití 

elektronických 

prostředků (např. 

mobilní telefon, sociální 

sítě) k opakovanému 

záměrnému 

psychickému ubližování 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků) 

0 0 0 0 0 2 3 1 0 0 6 

Projevy rasismu a 

xenofobie 

(počet případů, nikoliv 

počet žáků)  

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Slovní či fyzické útoky 

na pracovníky školy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 1 0 3 2 3 0 0 4 13 

Záškoláctví 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 2 0 4 5 4 8 0 3 26 

Podezření na skryté 

záškoláctví (záškoláctví 

s vědomím rodičů) 

(výskyt u počtu žáků) 

1 8 5 4 6 8 2 4 5 6 49 

Rizikové chování ve 

sportu, rizikové 

pohybové aktivity, 

extrémní sporty atd. 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

18 

 ZŠ – 

přípravné... 

1. 

ročník 

ZŠ 

2. 

ročník 

ZŠ 

3. 

ročník 

ZŠ 

4. 

ročník 

ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. 

ročník 

ZŠ  

7. 

ročník 

ZŠ  

8. 

ročník 

ZŠ  

9. 

ročník 

ZŠ  

Suma 

sloupců 

Rizikové chování v 

dopravě 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové sexuální 

chování a nevhodné 

projevy sexuality 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

Poruchy příjmu potravy 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Sebepoškozování a 

autoagrese 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Kriminální chování - 

přestupky, provinění, 

trestné činy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 

Zanedbávání, zneužívání 

či týrání dítěte 

(výskyt u počtu žáků) 

0 1 0 1 4 1 0 0 0 0 7 

Užívání* tabáku 

(výskyt u počtu žáků) 

*Pod termín „užívání“ 

zahrnujeme užití 

opakované i 

jednorázové, 

experimentování s 

látkou atd. 

0 0 0 2 0 12 0 0 0 0 14 

Užívání* alkoholu 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* konopných 

látek (např. marihuana, 

hašiš) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* dalších 

návykových látek (např. 

extáze, pervitin atd.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro 

nelátkové závislosti 

(hazard, počítačové hry 

apod.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Suma řádků 1 9 17 13 27 45 25 20 13 19 189 



 

 

 

 

 

19 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2023/24 se pedagogičtí pracovníci školy zúčastnili těchto školení a 

seminářů:  

Školení -Formativní hodnocení I.st., K.Šimková, N.B.Ashraf, 

T.Jelínková, L.Nováková 

Nástroje včasné intervence v podpoře ohrožených 

dětí 

N.B.Ashraf 

Setkání k řešení záškoláctví a dalších výchovných 

problémů 

N.B.Ashraf 

Tematické setkání KARIPO - Vedení poradenského 

rozhovoru 

M.Košnar 

Duševní zdraví na dosah-konference L.Bendová 

Setkání spec.ped-ZŠ Chabařovice    K.Šimková 

Panel škol-Česká spořitelna-Spotřebitel/Praha 

 /témata pro aktivity třídních kolektivů/ 

T.Jelínková, N.B.Ashraf 

Roadshow-technologie ve vzdělávání-konference L.Nováková, L.Bendová 

Zapojení asistenta pedagoga do výuky/běhu školy         M.Košnar, D.Dančová, H.Lukáčová 

Kariérové poradenství-tematická setkávání M.Košnar 

Umělá inteligence a moderní technologie-školení Všichni učitelé 

Přísná pravidla pro zdravotní úkony-online školení I.Michňová 

Konference kariérové poradenství M. Košnar 

Moderní pojetí EVVO L.Nováková 

Prevence syndromu vyhoření P.Solovov 

Školení koordinátora ŠVP  L.Nováková 

MAP UL/Místní akční plán rozvoje vzdělání M.Košnar 

Moderní přístupy EVVO II pro MŠ a ZŠ L.Nováková 

Kulatý stůl Praha - Problematika vzdělávání 

v socioekonomicky postižených regionech 

M.Košnar 

ŠVP ve ŠD L. Nováková 

Den mediálního vzdělávání UJEP  L.Nováková, L.Bendová 

Ozbrojený útočník ve škole L.Bendová 

Asertivita a empatie pro koordinátory EVVO L.Bendová 

Poskytování soc.služeb-magistrát UL M.Košnar 

Školení POKOS-projekt armády L.Nováková 

MK P2Pregionální setkání ŘŠ/projekt NPO M.Košnar 

Školení InSpis družina, ZV     L. Nováková 

Prevence a dopady užívání návykových látek L.Nováková 

Nadace České spořitelny-setkání Praha N.B.Ashraf, T.Jelínková 

P2P-online setkání projektu NPO M.Košnar 

 



 

 

 

 

 

20 

7.     Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Evaluační činnost si klade za cíl poskytnout důležité informace, které pomohou škole učinit 

další kroky k zefektivnění procesu výuky a zkvalitnění Školního vzdělávacího programu. 

Proces autoevaluace školy je vedením školy průběžně vyhodnocován na pedagogických 

radách a aktualizován. Veškeré změny jsou projednávány se školskou radou. 

Hodnocení plnění výstupů učiva probíhá pravidelně na metodických sdruženích 

a předmětových komisích. Zároveň je plnění tematických plánů jednotlivých vyučujících 

kontrolováno vedením školy. 

7.1. Základní oblasti autoevaluace školy 

• podmínky ke vzdělávání – personální, materiálně technické 

• průběh vzdělávání 

• efektivnost výuky 

• výsledky vzdělávání žáků 

• negativně patologické jevy 

• spolupráce školy s rodiči, podpora školy žákům 

• řízení školy, kvalita personální práce, DVPP 

• úroveň výsledků práce školy k podmínkám vzdělávání 

Oblasti autoevaluace, její cíle, kritéria a nástroje i časové rozvržení evaluačních činností je 

uvedeno v následujících tabulkách. 

Roční využívání Školního vzdělávacího programu (ŠVP) bylo v uplynulém roce ovlivněno 

významným počtem akcí spojených s projektem Národního plánu obnovy (NPO). Průměrně 

nebylo odučeno přibližně 25 % plánovaných hodin, což se lišilo v závislosti na konkrétní třídě 

a dni, kdy byl předmět vyučován. Tento stav vedl k tomu, že se ve výuce kladl větší důraz na 

rozvoj klíčových kompetencí žáků, nicméně na úkor dostatečného opakování a upevňování 

učiva, zejména v předmětech s menší časovou dotací. 

Na druhou stranu, díky financování z projektu NPO mohly být realizovány finančně 

náročnější aktivity, které by za běžných podmínek nebyly možné. Patří sem například školy v 

přírodě, sportovní kurzy či projektové dny organizované externími firmami, které obohatily 

vzdělávací proces a přispěly k celkovému rozvoji žáků. 

 

 

 



 

 

 

 

 

21 

Oblast Podmínky ke vzdělávání 

 Personální podmínky vzdělávání 
Materiálně technické 

podmínky 

Cíl zvyšovat odbornou kvalifikaci pedagogů zlepšit stávající podmínky 

Kriterium kvalifikovanost pedagogů 
více odborných učeben, učební 

pomůcek 

Nástroj pozorování, rozhovor, účast na kursech, přehledy pozorování 

Četnost průběžně průběžně 

Kvalifikovanost ped. pracovníků kolísá každý rok. Tento školní rok jsme zaměstnávali hlavně 

na druhém stupni nekvalifikované studenty. Díky podpoře státu a zřizovatele každým rokem 

stoupá materiální vybavení školy, tzn. v tomto ohledu se podmínky ke vzdělávání určitě 

zlepšují. 

Oblast Průběh vzdělávání 

Cíl soulad ŠVP s RVP, TP s ŠVP 

Kriterium 
ŠVP, které vyhovuje pedagogickým pracovníkům a reflektuje specifika naší 

školy 

Nástroj 
hospitace, pozorování, konzultace koordinátorů ŠVP s vedením školy 

a ostatními pedagogy 

Četnost průběžně, min.1x za rok 

Průběžným zjišťováním jsme zjistili, že řada učitelů stále bojuje se špatnými návyky, které 

žáci získali během pandemie. Tím však dochází k zúžení nového učiva. Sjednotili jsme se na 

tom, že nám tato situace nevadí a nechali jsme učitele pracovat tak, aby učivo zúžili na 

skutečné základy, ale ty důsledně probrali a procvičili.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

22 

Oblast Efektivnost výuky 

Cíl zkvalitňovat vyučovací proces 

Kriterium vztah učitel-žák, přístup k výuce, vedení pedagogické dokumentace 

Nástroj hospitace, kontrola pedagogické dokumentace, pohovor 

Četnost průběžně 

Pracujeme hlavně na zlepšení vztahů učitel – žák. Co nejvíce názorná výuka a postupné 

snižování objemu učiva se zdá být efektivním nástrojem. 

 

Oblast Výsledky vzdělávání žáků 

Cíl zlepšit úroveň vědomostí a dovedností žáků 

Kriterium postupné zlepšování vědomostí a dovedností žáků 

Nástroj Testy, ověřování znalostí žáků I. a II. stupně, testování ČŠI 

Četnost průběžně, 1x ročně 

S výsledky vzdělávání bojujeme dlouhodobě. Povinné testování i naše interní testování nám 

ukazuje, že naše výsledky jsou průměrné až podprůměrné. Na druhou stranu v naší lokalitě 

nejde až tak o výsledky vzdělávání, ale o to, aby se děti cítily ve škole dobře a chodily do ní 

rády. 

 

Oblast Negativní patologické jevy 

Cíl předcházet a eliminovat problémy se šikanou, záškoláctvím, vulgaritou.. 

Kriterium minimální výskyt těchto jevů 

Nástroj 
prevence, školení a kurzy školního metodika prevence pozorování 

a pedagogických pracovníků, mimoškolní aktivity (nabídka kroužků, Domeček) 

Četnost průběžně 

Tato část je zhodnocena v Minimálním preventivním programu. 

 



 

 

 

 

 

23 

Oblast Spolupráce školy s rodiči, podpora školy žákům 

Cíl zvýšit spokojenost rodičů se školou 

Kriterium spokojenost rodičů 

Nástroj 
dotazník, účast na akcích školy (Vánoční besídka, Den Romů), zápisy 

z jednání s rodiči 

Četnost 1 x za rok 

Spolupráce s rodiči je jeden z našich dlouhodobých úkolů, ve kterém nemáme dobré 

výsledky. Nespolehlivost a laxnost našich zákonných zástupců často prohlubuje problém 

školní neúspěšnosti jejich žáků a nepomáhá nám ani při řešení kázeňských přestupků. Na 

zlepšení pracujeme společnými akcemi, třídními schůzkami a individuálními setkáváními.  

 

Oblast Řízení školy, personální práce, DVPP 

Cíl fungování v rámci komunitní školy. dobrá spolupráce se zřizovatelem 

Kriterium 
bezpečné a otevřené prostředí, účast na poradách ředitelů, reakce na podněty 

ze stran zřizovatele 

Nástroj dotazníky, rozhovory, pozorování, rozhovory 

Četnost průběžně 

Dlouhodobě si zakládáme na vynikající spolupráci se zřizovatelem, který nám je velmi 

nápomocen při motivování pedagogických pracovníků. Jak motivovat pedagogické 

pracovníky pracovat ve vyloučené lokalitě je dlouhodobý personální problém, který řeší 

zřizovatel příplatkem a vedení školy maximálně vstřícným a přátelským přístupem.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

24 

Oblast Úroveň výsledků práce školy k podmínkám vzdělávání 

Cíl efektivně využívat lidské, materiální i finanční zdroje 

Kriterium zdokonalování práce školy ve všech oblastech 

Nástroj projekty – využívání čerpání peněz nad rámec rozpočtu školy 

Četnost průběžně 

 

Dlouhodobě využíváme řadu projektů, které nám umožňují dělat takové akce, které bychom 

nebyli schopni financovat. Na financování se minimálně podílejí i zákonní zástupci, proto 

hledáme další zdroje, jak umožnit zlepšení výsledků vzdělávání.  

 

8.     Environmentální výchova  

Environmentální výchova je chápána jako výchova směřující k souladu člověka s životním 

prostředím. Zasahuje do různých oblastí lidských aktivit. Někdy se setkáváme také s pojmem 

výchova k trvale udržitelnému způsobu života. V naší škole se EV nevyučuje jako samostatný 

předmět, ale prolíná se vyučovacími předměty ve všech ročnících. Dále do EV zahrnujeme 

dlouhodobé aktivity i jednorázové akce, které tematicky doplňují výuku. 

 

Hodnocení EVVO 2022/23 

 

Celkově lze konstatovat, že environmentální plán ZŠ pro školní rok 2023-2024 byl úspěšně 

naplněn v mnoha oblastech, zejména v integraci environmentálních témat do výuky a 

organizaci projektových dnů a exkurzí. Přesto je nutné věnovat větší pozornost problémům s 

tříděním odpadu, údržbou pořádku kolem školy a úsporou energií. Důležitým krokem do 

budoucna bude hledání řešení těchto problémů a pokračování v environmentální výchově 

žáků. 

Projekt NPO – Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 

přináší velmi pozitivní výsledky. Díky tomuto projektu se podařilo poskytnout žákům 

jedinečné příležitosti k účasti na výletech a exkurzích, které prohlubují jejich vzdělání a 

obohacují jejich životní zkušenosti. Navíc jsme mohli organizovat příměstské tábory, které 

nejenže poskytují zábavné a vzdělávací aktivity během školních prázdnin, ale také pomáhají 



 

 

 

 

 

25 

rozvíjet sociální dovednosti a posilovat týmového ducha mezi žáky. Tyto aktivity výrazně 

přispívají k celkovému rozvoji dětí a jsou nezbytné pro jejich budoucí úspěch a začlenění do 

společnosti. 

 

Akce jednotlivých tříd 

 

PŘ Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9.-8.9. Adaptační kurz 

11.9.-

15.9. 
Adaptační kurz 

25.10. Akce B9 spolupráce s rodiči – Halloween v přípravce 

14.11. Akce B9 spolupráce s rodiči – Výroba lampionů a lampionový průvod 

24.11. Projektový den – příprava na advent 

4.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku, vánoční jarmark 

5.12. Mikuláš v Předlicích – návštěva Mikuláše, anděla a čerta ve třídě 

15.12. Autorské čtení pro děti – Katarína Fiala 

20.12. Projektový den Vánoční tvoření s rodiči 

21.12. Projektový den – Vánoce 

29.2. Projektový den Matematika v běžné životě 

25.3. Exkurze do Zooparku Zelčín. Poznávání hospodářských zvířat 

27.3. Projektový den Jaro, Velikonoce 

4.4. Projekt v ústeckém muzeu – Trpaslíci z Mariánské hory. 

30.4. Projektový den Čarodějnice 

14.5. Exkurze Knihovna Ústeckého kraje 

21.5. Výlet do Indiánské vesničky Rosehill 

27.5. Výlet k Masarykovým zdymadlům 

29.5. Divadlo TyJátr pana Šedopláště, představení v Městských sadech 

31.5. Divadelní představení Čert a Káča + workshop v Národním domě 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

7.6. Projektový den: Den dětí 

13.6. Výlet do zooparku v Chomutově 

18.6. Výlet do zábavního parku Mirakulum 

19.6. 
Výlet do zoologické zahrady v Ústí nad Labem s výukovým programem Za 

zvířátky do ZOO  
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  



 

 

 

 

 

26 

1.A Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

5.9.-

8.9. 
Adaptační kurz – adaptace prvňáčků v novém prostředí 

11.9.-

15.9. 
Adaptační kurz – adaptace prvňáčků v novém prostředí 

15.9. Slavnostní zařazení žáků do prvních tříd. 

2.10. 

Akce B6 Muzeum ÚL – Skřítci z Mariánské hory – návštěva muzea, práce s 

pověstí, motivace k dalšímu vzdělávání, poslech regionální pověsti o Skřítcích z 

Mariánské skály 

25.10. 

Projektový den – Podzim, podzimní tvoření, myšlenková mapa, prohloubení 

informací o podzimu, ubývání světla, přípravy přírody na zimu, podzimních svátků 

a tradic. 

7.11. 

Akce B9 spolupráce s rodiči – podzimní tvoření s rodiči, společné setkání při 

příležitosti oslav svátku sv. Martina, společná výroba luceren na lampionový 

průvod 

16.11. 
Akce B6 - 1.setkání v knihovně, seznámení dětí s prostory a službami městské 

knihovny, prohlížení knížek, hraní deskových her 

24.11. 
Projektový den – Advent – předvánoční tvoření, příprava na příchod Mikuláše, 

výroba adventních dekorací a mikulášských masek. 

4.12. 
Den laskavosti – tvořivé dílny za pomoci studentů Gymnázia Jateční, předvánoční 

a mikulášské tvoření, výroba řetězu na vánoční stromeček, zdobení perníčků. 

4.12. Rozsvícení vánočního stromečku s programem a vánočním jarmarkem 

15.12. Beseda s paní spisovatelkou Katarínou Fialou – autorské čtení 

21.12. Vánoční besídka ve třídách a v tělocvičně – zpívaní koled,  

8.2. Akce B6 - 2.setkání v městské knihovně, předčítání knihy "Malý hrdina" 

29.2. 
Projekt UNESCO – Matematika v běžném životě. Formou didaktických her si 

žáci vyzkoušeli použití matematiky v běžném životě 

22.3. Akce B9 spolupráce s rodiči – Velikonoční tvoření s rodiči.  

27.3. 
Projektový den Velikonoce/jaro – myšlenková mapa, jarní květiny, přivítání jara 

v Předlicích 

11.4. Akce B6- 3.setkání v městské knihovně, seznámení s komiksovou tvorbou 

30.4. Lidový svátek – Čarodějnice, tradice lidového svátku,   

27.5. 
Návštěva Severočeského divadla, představení Tomík mezi dinosaury; představení 

o fantazii a dinosauřím světě, živlech vodě a ohni 

31.5. 
Divadlo TyJátr – interaktivní divadelní představení v Městských sadech Ústí 

nad Labem o dobrodružné jízdě hraček po řece Labi 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

6.6. Akce B6- 4. setkání v městské knihovně v dětském oddělení 

7.6. Dětský den na školním dvoře – oslava dětského dne formou sportovních soutěží 

24.6. 
Akce B6 – seznámení s životem na statku, poznávání hospodářských zvířat a 

jejich mláďat. 

25.6. Akce B6 – Naučná procházka městem Ústí nad Labem – poznávání města a jeho okolí, historických míst a objektů 



 

 

 

 

 

27 

 1.B Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9. Slavnostní zahájené školního roku 2023/2024 

5.9. adaptační kurz  

 
- seznamování s prostory školy, spolužáky, učitelkou, asistentkou a dalšími a 

zaměstnanci školy 

6.9. adaptační kurz 

 - kurz OSV 

7.9. adaptační kurz 

 -rozvoj krátkodobé verbálně akustické paměti 

8.9. adaptační kurz 

 - rozvoj jemné i hrubé motoriky 

15.9. slavnostní zařazení žáků do prvních tříd 

3.10. vzdělávací akce (B6) - Muzeum – Skřítci z Mariánské hory 

25.10. projektový den "Podzimní svátky a tradice" 

 
- seznámení s tradicemi podzimních svátků (Dušičky, Halloween), výroba masek, 

strašidelný rej 

7.11. Podzimní tvoření s rodiči – B9 (spolupráce s rodiči) 

14.11. Lampionový průvod 

16.11. vzdělávací akce - 1. návštěva městské knihovny 

24.11. 
Projektový den – předvánoční tvoření – seznámení s tradicemi adventu, příprava 

adventní výzdoby, výroba vánoční dekorace 

4.12. Den laskavosti – tvořivé dílničky pro děti od studentů z Gymnázia Jateční 

4.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu a zahájení adventu ve škole 

5.12. Návštěva Mikuláše, anděla a čerta ve třídě 

15.12. Autorské čtení pro děti – Katarína Fiala 

19.12. Vánoční besídka pro rodiče 

20.12. Výstava betlémů 

21.12. projektový den Vánoce 

8.2. malá vzdělávací akce B6 – Městská knihovna 2. setkání 

29.2. Projektový den – Matematika všude kolem nás 

 
- tandemová výuka s 2. ročníkem, skupinová práce, propojení matematiky s 

každodenním životem 

27.3. Projektový den – svátky jara, průvod v maskách + velikonoční jarmark 

11.4. 3. setkání v městské knihovně – Komiksy (malá vzdělávací  

 akce B6) 

30.4. projektový den – Čarodějnice – seznámení s historií a tradicemi daného svátku 

27.5. 
Návštěva Severočeského divadla, představení Tomík mezi dinosaury; představení 

o fantazii a dinosauřím světě, živlech vodě a ohni 



 

 

 

 

 

28 

31.5. 
Divadlo Tyátr – interaktivní divadelní představení v Městských sadech Ústí nad 

Labem o dobrodružné jízdě hraček po řece Labi 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

Voda: zkoumání vlastností vody, skupenské přeměny, seznámení s objemem, 

důležitost vody pro člověka, výroba modelu jezera Milada s faunou a flórou 

Bedřich Smetana: aktivní poslech skladby Vltava 

6.6. B6 – malá vzdělávací akce - 4. setkání v městské knihovně 

7.6. Den dětí – soutěže připravené školním parlamentem pro mladší žáky 

24.6. Farmička Chabá – malá vzdělávací akce (B6) - zvířata z farmy a jejich užitek 

25.6. 

Zoo Ústí nad Labem – malá vzdělávací akce (B6) - seznámení s exotickými druhy 

zvířat, jejich původem a dalšími informacemi o nich, společná tvorba koláže 

exotických zvířat 

27.6. Závěrečná školní besídka  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

2.A Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

6.9. Kurz OSV 

7.9. Kurz OSV 

8.9. Kurz OSV 

25.10. Projektový den: Podzim/Halloween-seznámení s tradicemi a podzimními svátky 

9.11. AKCE B6-1. lekce v knihovně ÚK-Seznámení s knihou 

24.11. AKCE B 9- Projektový den Advent – předvánoční tvoření-akce s rodiči 

 
výroba adventního věnce/ svícnu, malování a dekorace vánočních ozdob, pomoc s 

výrobky na adventní školní trhy 

4.12. Rozsvícení vánočního stromečku 

5.12. Mikuláš v Předlicích 

15.12. Autorské čtení Katarína Fiala 

20.12. Návštěva výstavy betlémů a vánočních trhů. 

21.12. Projektový den Vánoce  

31.1. AKCE B 9- Akce s rodiči a pro rodiče 

 Hry rodinných dvojic, vysvědčení pro rodiče  

1.2. AKCE B6-2. lekce v knihovně ÚK-Práce s knihou 

29.2. Projektový den Matematika v běžném životě: společná akce 1.B a 2.A 

 Hry s matematikou, přiřazování, porovnávání, numerace do 10 

27.3. Projektový den "Vítání jara": tvoření jarních a velikonočních dekorací 

4.4. AKCE B6-3. lekce v knihovně ÚK-Práce s encyklopedií 

30.4. Projektový den "Čarodějnice" - motivační pohádka Malá čarodějnice; 

24.5. Přírodovědná expedice ke Střížovské studánce k projektu UNESCO 



 

 

 

 

 

29 

30.5. AKCE B6- 4. lekce v knihovně ÚK-výroba knížky pohádkových postav 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

7.6. Projektový den Den dětí akce ŠP 

21.6. 
AKCE B 9- Rozloučení se školním rokem: hry rodinných teamů, tvoření 

poslední setkání s rodiči 

25.6. Třídní výlet na jezero Milada 

 
 

 
 

 
 

 

2.B Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9. Slavnostní zahájení šk. roku 2023/24 

6.9. 
OSV – kultivovaně projevuje co se mu líbí a nelíbí na chování druhých lidi, 

odmítá šikanu, zvládá komunikaci v různých situacích 

7.9. OSV – respektuje základní lidská práva, vědomě kontroluje své chování. 

8.9. OSV – respektuje zákl. lidská práva svých spolužáků, odmítá šikanu 

25.10. Projekt. den Podzim: práce s přírodními materiály, znaky podzimu kolem nás 

24.11. 
Projektový den Advent: příprava Vánoc – křesťanské pojetí Vánoc, lidové 

tradice 

4.12. Rozsvícení vánočního stromku 

5.12. Mikuláš v Předlicích 

19.12. 
Návštěva výstavy Betlémů a vánočních trhů v Ústí nad Labem, křesťanské 

pojetí Vánoc 

21.12. Vánoční posezení a besídky ve třídě a v tělocvičně  

29.2. Projekt. den: Matematika v běžném životě / projekt UNESCO,  

 kontakty a zkušenosti žáků s penězi, dramatizace v obchodě 

21.3. Společné tvoření žáků s rodiči: chystáme Velikonoce, jarní zahrádka 

27.3. Projekt. den – Velikonoční besídka, průvod městem – vítáme Jaro 

30.4. Projektový den - 30.4. Čarodějnice, lidové tradice, vyprávění 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

Voda: v krajině, v životě, skládání mapy řeky Labe 

7.6. Den dětí – soutěže žáků na školním dvoře 

20.6. Výlet ke Střížovické studánce: důležitost vody v krajině, hry 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  



 

 

 

 

 

30 

3.A Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9.-8.9. Kurz OSV 

25.10. Den stromů – beseda o stromech a jejich důležitosti, zajímavosti o stromech 

2.11. Africké bubnování – DDM Duchcov  

10.11. Tvoření s rodiči – tvorba lampionů, informace o sv. Martinovi  

23.11. 
Exkurze – Zmítko v Krupce – ručně malované vánoční ozdoby 

návštěva dílen, výroba vlastní ozdoby 

24.11. Tvoření s rodiči – tvorba vánočních skřítků a sněhuláků  

 Povídání o Vánočních zvycích a kouzlu Vánoc. 

21.12. Vánoční besídka  

1.2. 
Výstava Harry Potter – Teplice: interaktivní výstava 

Žáci se více seznámili s Harrym Potterem. Díky moudrého  

29.2. 

Projekt - Matematika v běžném životě 

Jak se matematika prolíná do běžného života, k čemu je důležitá 

nákupy, měření, vážení, nákupní seznamy 

27.3. 
Velikonoční tvoření s rodiči – zdobení květináčů, sázení osení, tvorba jarních 

věnců 

30.4. 
Pálení čarodějnic – povídání o tradicích spojené s pálením čarodějnic, poslech 

pohádky, výroba čarodějnice z papíru 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

Bedřich Smetana: seznámení se životem, skládání portrétu, poslech skladby 

Libuše 

Voda: koloběh vody, čtení „Kosmického příběhu o vodě“, tvorba lapbooku o 

vodě 

4.6. 
Mirakulum – zábavní park 

naučné, herní prvky 

6.6. Lotrando a Zubejda – divadlo Most  

17.6. ZOO Ústí nad Labem  

24.6.-

28.6. 
Škola v přírodě – rekreační středisko Lubenec 

  



 

 

 

 

 

31 

  

3.B Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9.-8.9. Kurz OSV " Já a společnost" 

25.10. Projektový den "Podzim" 

25.10. Akce s rodiči B9 "Vyrobme si lampion" 

9.11. Návštěva Městské knihovny – dětského odd. 

24.11. Akce s rodiči – Vánoční tvoření 

4.12. Rozsvěcení vánočního stromečku 

19.12. Návštěva výstavy betlémů v centru Ústí n. L. 

21.12. Projektový den Vánoce 

1.2. Návštěva Městské knihovny Ústí nad Labem 

29.2. Projektový den: Matematika v běžném životě 

27.3. projektový den Velikonoce – vítání jara 

30.4. Projektový den – Čarodějnice 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

7.6. Den dětí – hry a soutěže 

19.6. Návštěva Městské knihovny 

24.6. Třídní výlet na Koňskou farmu pod hradem 

 

 
 
 

  

4.A Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

6.9. Kurz OSV 

7.9. Kurz OSV 

8.9. Kurz OSV 

18.10. Třídní výlet Liberec – IQLandia 

25.10. Projekt Halloween – seznámení s tradicemi, hry a soutěže 

30.10. Halloweenské přespávání ve škole 

1.11. Dopravní hřiště KB 

2.11. Třídní výlet Duchcov – africké bubnování 

23.11. 
Třídní výlet Krupka – skleněné ozdoby; Prohlídka dílen skleněných vánočních 

ozdob, tvoření vlastních skleněných ozdob 

24.11. příprava na Advent – výroba vánočních skřítků na jarmark  

4.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku 

21.12. Projektový den – Vánoce; tradice, zpívání koled 

1.2. výlet Teplice – výstava Harryho Pottera; předměty z filmů HP 

20.2. Beseda na dopravním hřišti – pravidla silničního provozu 



 

 

 

 

 

32 

29.2. 
projektový den – Matematika v běžném životě (seznámení se s věcmi týkající 

se matematiky v běžné životě (nákupy, měření, …) 

25.3. Velikonoční tvoření s rodiči – tvorba upcyklovaných zajíčku,  

27.3. projektový den – Velikonoce (opakování si tradic a zvyků) 

3.4. Přednáška MP – ohrožení na internetu, šikana, kyberšikana 

17.4. Beseda na dopravní hřišti – pravidla silničního provozu 

24.4. 
Programování stavebnice Lego – žáci sestrojili roboty z Lega a poté se je učili 

naprogramovat 

30.4. Projektový den – pálení čarodějnic  

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

Voda: cyklus vody, výroba kulis k animovanému filmu „Vodní cyklus“ 

Bedřich Smetana: dokreslení obličeje Bedřicha Smetany, referáty 

4.6. Mirakulum – školní výlet  

6.6. Lotrando a Zubejda – Mostecké divadlo 

7.6. Den dětí – sportovní den plný soutěží a her pro žáky na školním dvoře 

17.6. ZOO Ústí nad Labem – děti si prohlédly známá i neznámá zvířata 

24.6.-

28.6. 
škola v přírodě RS Lubenec 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

4.B Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

6.9. Kurz OSV 

7.9. Kurz OSV 

8.9. Kurz OSV 

25.10. projektový den – Halloween (seznámení s tradicemi)  

2.11. Beseda na dopravním hřišti – pravidly silničního provozu 

24.11. Projektový den – příprava na Advent, koledy, tradice 

4.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku. 

15.12. Předvánoční tvoření s rodiči – tradice, společná tvorba adventních věnců  

20.12. Návštěva výstavy betlémů spojená s návštěvou trhů. 

21.12. projektový den – Vánoce (seznámení s tradicemi Vánoc)  

19.2. Beseda na dopravním hřišti – pravidla silničního provozu. 

29.2. 
projektový den – Matematika v běžném životě (seznámení dětí, jak se 

matematika prolíná v běžném životě – hry, soutěže) 

22.3. 
Velikonoční tvoření s rodiči – společná tvorba velikonočních beránků, povídání 

si o tradicích  

27.3. projektový den – Velikonoce povídání o tradicích – hry, soutěže 



 

 

 

 

 

33 

4.4. Přednáška MP – ohrožení na internetu, šikana, kyberšikana 

16.4. Dopravní výchova – závěrečná zkouška z dopravní výchovy a jízda na kole 

23.4. 
Muzeum Děčín – paroplavba na Labi, příroda Českého Švýcarska 

ZOO Děčín – Rajské ostrovy (exotické ryby, plazi, obojživelníci) 

30.4. projektový den – Pálení čarodějnic – tradice, hry soutěže  

14.5. 
Programování stavebnice Lego – žáci si sestrojili roboty z Lega a poté se je učili 

naprogramovat 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

Voda: koloběh vody, voda v lidské těle, skupenství vody, Archimédův zákon 

Bedřich Smetana: poslech skladby Vltava 

29.5. 
Projektový týden UNESCO 

výlet k jezeru Milada – pozorování fauny, flóry, historie jezera Milada 

7.6. Den dětí – soutěže a hry pro děti od školního parlamentu 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

  

5.A + 
5.B 

Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9. Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

6.9. 
Kurz OSV: Já a moje práva a povinnosti (zaměřeno na pravidla, stmelování 

třídního kolektivu a klima třídy) 

7.9. Lumia Galery (Praha) - výstava "Hra světel" a prohlídka historické Prahy. 

7.9. Kurz OSV – Já a společnost 

8.9. 

Kurz OSV – Já a moje práva a povinnosti – zaměřen na stmelování kolektivu, 

komunikaci, sociální a morální rozvoj, sebeorganizaci a respektování ostatních 

žáků a pravidel třídy 

27.9. Zážitkový program v ZOO Ústí nad Labem - "Koho potkáme v lese?“ 

13.10. Zážitkový program – návštěva JUMP ARÉNY  

25.10. Projektový den – Podzimní tvoření – Halloween 

16.11. 
Exkurze do Mýdlárny U Zámku v Teplicích – seznámení s výrobou mýdel, 

tvoření vlastních mýdel 

24.11. Projektový den – vánoční tvoření, příprava na advent 

1.12. 
CIRKUS PARK – Olympia Teplice – trampolíny, lanové bludiště a labyrinty, 

lezecká stěna, prolézačky, VR 

4.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 

5.12. Mikuláš v Předlicích 

15.12. Autorské čtení – Katarína Fiala (literární beseda) 

18.12. 
Výstava betlémů – kostel Nanebevzetí Panny Marie Ústí nad Labem, prohlídka 

vánočního města 

19.12. 
Výstava Harry Potter – Muzeum Teplice (interaktivní výstava – sbírky 

předmětů Harryho Pottera) 

21.12. Projektový den – Vánoce ve třídě  



 

 

 

 

 

34 

29.2. Projektový den – MATEMATIKA V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ 

 Seznámení žáků s ovlivňováním matematikou v průběhu celého života 

 Uvědomění si důležitost matematiky. 

25.3. 
Filmový festival Jeden svět (kino Hraničář) - 3 krátké filmy s aktuální tématikou 

dnešního světa 

27.3. Projektový den – Velikonoce 

 Velikonoční tvoření ve třídě, jarní průvod na přivítání jara,  

3.4. divadelní představení – Malý princ (divadlo Most) 

10.4. Přednáška Městské policie – preventivní program pro žáky ZŠ 

25.4. Projekt – Animace ve výuce (Animovaný film)  

30.4. Projektový den – Čarodějnice ve třídě (zvyk pálení čarodějnic) 

7.5. Projekt LEGO – sestavení a programování Lego robota  

23.5. 
Výlet do Indiánské vesničky Rosehill - Růžová (Děčín) – život Indiánů, tradice, 

obydlí, rozdělávání ohně, …  

24.5. Projektový den – UNESCO – Hatespeech 

 
seznámení s problematikou, druhy Hatespeech, jak Hatespeech poznáme, tvoření 

myšlenkové mapy a plakátů 

29.5. 
Exkurze k projektu UNESCO – VODA – návštěva Čistírny odpadních vod v 

Neštěmicích 

 
Seznámení s problematikou čištění vody, význam čištění odpadních vod a druhy 

čištění. Ukázka celého procesu s ekologickou přednáškou 

30.5. 
Projekt UNESCO – pokusy s vodou – žáci si vyzkoušeli vyčistit vodu od 

hrubých nečistot pomocí různých materiálů 

31.5. 
Projekt UNESCO – téma VODA a téma HATESPEECH – prezentace a 

zhodnocení 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

7.6. 
Dětský den – akce školního parlamentu na školní zahradě – soutěže, kvíz B. 

Smetana 

11.6. 
Dino park – DINO LIVE PRAHA – poznáváme dinosaury, druhy, způsob života, 

naučná stezka říší dinosaurů 

14.6. 
Návštěva ZOO v Ústí nad Labem – zvířata Evropy, naučná stezka a vědomostní 

kvíz 

20.6. Den ROMŮ – vystupování na školní akci – zpěv písní 

25.6. 
Muzikál Tři mušketýři – návštěva divadelního představení v Domě Kultury v 

Ústí nad Labem 

27.6. Závěrečná zahradní slavnost 

  



 

 

 

 

 

35 

  

6. Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9. Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

6.9. Adaptační kurz – Setkání rodičů s třídní učitelkou – B9 

7.9. Exkurze do ZOO Ústí nad Labem – B6 

8.9. Adaptační kurz – Poznáváme zajímavá místa ČR; Výlet na Mariánskou skálu 

24.10. Přednáška LOONO – Běžné úrazy a jejich ošetření. 1. pomoc. 

16.11. 
Přednáška LOONO – „Dole dobrý“ (jak předcházet a včas rozpoznat sexuálně 

přenosná onemocnění, prevence a léčbě neplodnosti, antikoncepce) 

23.11. Přednáška PČR. Kyberšikana, násilné jednání. 

4.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromku 

5.12. Mikuláš ve škole 

12.12. Výlet Dinopark Liberec 

15.12. Přátelská vybíjená na ZŠ Trmice 

18.12. Výlet Praha Lumia muzeum, Muzeum ocelových figurín 

19.12. Vánoční tvoření s rodiči 

20.12. Exkurze do Muzea města Ústí nad Labem (Naši Němci), Výstava betlémů 

21.12. Vánoční besídka ve třídě 

31.1. Exkurze na Policii ČR oddělení Trmice 

29.2. Exkurze na střekovské zdymadlo – plnění úkolů a kresba zdymadla 

20.3. Beseda: Chlast jako droga 

26.3. Silový trojboj 

3.4. Divadelní představení Malý princ – Divadlo Rozmanitosti Most 

17.4. 
Slyšení Ústeckého parlamentu dětí a mládeže na počest Dne Země (Balog, 

Cibrík D., Čikoš, Kmetz, Kočková, Žiga) 

24.4. Projektový den – Vesmír – raketový pohon, gravitace, výroba rakety 

30.4. Exkurze do vzdělávacího a rekreačního střediska Lesná 

 Téma: Dávná řemesla. Jak dříve se žilo lidem v pohraničí 

3.5. Finanční gramotnost – hodnota peněz, rozpočet rodiny, jak fungují půjčky 

14.5. Soutěž Mladých cyklistů 

20.5. Účast na soutěži Mladý záchranář  

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

3.6. Přednáška + dílny Romano Suno (vybraní žáci) 

12.6. Výlet Roudnice nad Labem – seznámení s městem a památkami. 

17.6. Výuka na Miladě na paddleboardu 

18.6. Výuka na Miladě na paddleboardu 

26.6. Školní turnaj v kopané 



 

 

 

 

 

36 

 7. Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9. Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

6.9.-8.9. NPO B7: Adaptační kurz žáků 7.třídy (06.09.-08.09.2023) 

13.9. NPO B9: OSV – Přátelské setkání rodičů a žáků s třídní učitelkou 

19.9. B6: akce s rodiči – třídní schůzky 

6.10. Tajemství skleníků – Noc vědců 

18.10. BRANNÝ ZÁVOD 

24.10. NPO B7: TEP FAKTOR – stmelování kolektivu 

3.11. LASER GAME – vybraní žáci – školní parlament 

14.11. Třídní schůzky + Lampionový průvod 

14.11. B6 tvoření s rodiči na lampiónový průvod 

16.11. B7: interaktivní výstava Harry Potter v Teplicích 

23.11. POLICIE ČR – kriminální oddělení – přednáška 

24.11. Nadace České spořitelny – škálování 

4.12. B7: Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku 

13.12. B9: Vánoční tvoření s rodiči 

18.12. B7: Vánoční Drážďany 

19.12. Návštěva výstavy betlémů ve městě 

20.12. B6: Vánoční sezení s rodiči 

21.12. B7: Vánoční besídka 

8.1. Vycházející žáci – návštěva ÚP 

11.1. Vycházející žáci – DOD středisko Trmice 

24.1. DF – Finanční gramotnost 

31.1. B7: Národní muzeum v Praze 

2.5. B7: Zemědělské muzeum Praha 

3.5. Divadelní Fórum – finanční gramotnost 

27.5. 
Nadace České Spořitelny (účast na hodině) - testování nových materiálů a webové 

stránky (FINANČNÍ GRAMOTNOST) 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

3.6. ROMANO SUNO – přednáška + dílničky 

14.6. B7: sportovní program KLÍNY 

17.6. B7: in-line kurz 

19.6. B7: MIRAKULUM 

20.6. B7: DEN ROMŮ 

21.6. B7: in-line kurz 

25.6. B7: Větruše + muzikál Tři Mušketýři 
 



 

 

 

 

 

37 

8. Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9. Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

6.9.-8.9. Adaptační kurz: stmelování kolektivu 

6.10. Noc vědců UJEP: Tajemství skleníků 

24.10. TEPfactor Slapy: týmová hra 

14.11. Lampionový průvod 

23.11. Přednáška PČR: kyberšikana, trestné činy 

24.11. Nadace České spořitelny: škálování 

4.12. Rozsvícení vánočního stromu 

7.12. Exkurze: návštěva Dne otevřených dveří SŠ obchodu,  

 řemesel, služeb a ZŠ Ústí nad Labem 

12.12. B9: Vánoční tvoření s rodiči 

18.12. B7: Výlet do Drážďan – procházka po historickém centru, vánoční trhy 

19.12. Návštěva výstavy betlémů. 

20.12. B9: Vánoční posezení s rodiči 

21.12. Vánoční besídka 

15.1.-

19.1. 
Lyžařský kurz Klíny 

31.1. B7: Národní muzeum Praha 

29.2. Svět medúz Praha 

1.3. B6: projektový den "Jak se tvoří animovaný film" 

14.3. přednáškové dopoledne s programem Den pro školu 

27.3. Jarní průvod 

3.4. Malý princ: divadelní představení Divadlo Most 

23.4. Děčín: muzeum a Rajské ostrovy 

30.4. Prevence MP: přednáška 

2.5. Národní zemědělské muzeum Praha + Pražský hrad 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

13.6. Výuka šermu na UJEPU 

14.6. Sportareál Klíny: sportovní program 

17.6. Kurz In-line bruslení 

19.6. B7 Mirakulum 

20.6. Den Romů 

21.6. Kurz In-line bruslení 

24.6. Piknik 

25.6. Výlet na Větruši; Tři mušketýři - muzikál 
 

 

 



 

 

 

 

 

38 

9. Poznámky v třídní knize: školní rok 2023/24 

4.9. Slavnostní zahájení školního roku 23/24 

6.9. NPO B9: OSV – Setkání rodičů a žáků s třídní učitelkou  

7.9. 
NPO B6: OSV – Exkurze do muzea v Ústí nad Labem (MY LOMY, Naši 

Němci) 

8.9. NPO B7: OSV – třídní výlet na Erbenovu vyhlídku v Ústí nad Labem 

24.10. NPO B6: První pomoc (zajištěno organizací LOONO, Praha), projektový den 

3.11. Lasergame v Ústí nad Labem – akce školního parlamentu 

13.11. B9 Lampiónový průvod – výroba lampiónů 

14.11. B9 Lampiónový průvod 

16.11. B6 – „Dole dobrý“- program Loono (pohlavní choroby) 

23.11. Přednáška PČR – kyberšikana, trestné činy 

4.12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 

5.12. Mikuláš v Předlicích 

7.12. Den otevřených dveří SOU Čelakovského 

12.12. Dinopark Liberec 

18.12. B7: Lumia, muzeum světla, Praha 

19.12. B9: Vánoční tvoření s rodiči 

20.12. B7: Vánoční ZOO Ústí nad Labem 

21.12. Vánoční besídka se třídou 

8.1. Vycházející žáci – DOD středisko Trmice 

11.1. Vycházející žáci – DOD středisko Trmice 

24.1. 
Finanční gramotnost (interaktivní představení, organizované společností Fórum, 

Nadace české spořitelny) 

31.1. Exkurze na Obvodní oddělení PČR v Trmicích 

29.2. B6: Animace filmu (tvorba filmu) 

14.3. „Chyba jako příležitost" beseda Nadace České spořitelny 

20.3. „Chlast jako droga“ - beseda o nebezpečí alkoholu 

26.3. Silový trojboj 

27.3. B7: Oblastní muzeum Děčín, UNESCO – voda 

3.4. Malý princ – divadelní představení v Mostě 

17.4. 
Slyšení Ústeckého parlamentu dětí a mládeže na počest Dne Země (Hudiová, 

Poláková, Siváková, Turťáková) 

29.4. Prevence MP-přednáška 

30.4. 
B7: Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s., UNESCO – Stará řemesla, 

Zkoumání vody 

3.5. Finanční gramotnost – Nadace České spořitelny 

16.5. Recitační soutěž 



 

 

 

 

 

39 

22.5. Programování stavebnice Lego 

23.5. Exkurze: Památky Napoleonských válek v okolí Ústí nad Labem 

28.5. setkání na Úřadu vlády se zmocněnkyní pro lidská práva 

27.5.-

31.5. 

Týden škol UNESCO – tematická výuka zaměřená na téma Voda, Bedřich 

Smetana, Hatespeech 

31.5. Vyhodnocení týdne UNESCO – vernisáž děl v tělocvičně 

3.6. Romano suno: seminář pro žáky 

7.6. Sportovní den: akce k mezinárodnímu dni dětí 

12.6. B7: Letecké muzeum Kbely 

17.6. B6: Hry v přírodě na Miladě 

18.6. B6: Hry v přírodě na Miladě 

 
 

9.    Logopedická péče 

 

Logopedická prevence školní rok 2023/2024 období září - červen 

(Lukáčová, Solovov) 

Termín:  

Logopedická péče o žáky probíhala ve čtyřech skupinách dvakrát týdně. 

Počet žáků: do péče bylo zařazeno během školního roku 2023/2024 16 žáků z 0. až 4. ročníku.  

 

Úspěšnost:  

 

K ověření dosažených cílů jsme porovnaly výsledky letošních a loňských depistáží. U většiny 

žáků se podařilo odstranit, či alespoň zmírnit narušenou komunikačních schopnost. Starší žáci 

správně vyvodili problémové hlásky, ty jsme společně zafixovali a zautomatizovali. U čtyř 

žáků vada řeči přetrvává, jsou to převážně žáci 4. ročníku. Těmto žákům byla navržena péče 

klinického logopeda. Tuto péči využíval 1 žák, jelikož rodiče nedodržovali pravidelnou 

docházku návštěv, byl žák vyloučen z logopedické péče. Ostatní rodiče ani nezkoušeli 

logopedickou péči zajistit. 

 

Shrnutí:  

Cílem naší logopedické prevence je poskytovat zvýšenou pozornost a péči žákům s narušenou 

komunikační schopností, předcházet nesprávnému vývoji řeči a naopak ji správně stimulovat.  

Činnosti probíhaly formou hry – dechová a fonační cvičení, uvolňovací cviky a 



 

 

 

 

 

40 

grafomotorika, rytmizace, zpěv, práce s interaktivní tabulí. Individuální práce byla zaměřena 

na zpřesňování výslovnosti a následný rozvoj fonematického sluchu.  

  Logopedická prevence umožnila dětem osvojit si některé poznatky a dovednosti, které 

předcházejí čtení a psaní. Činnosti rozplánované na jednotlivé měsíce, poskytly dětem zlepšit 

mluvní projev, výslovnost, jemnou a hrubou motoriku pomocí her a grafomotorických 

cvičení. Pomáháme také při potížích s plynulostí řeči - jejím rychlým tempem nebo 

koktavostí. 

  Projekt logopedické prevence se velmi osvědčil, přinesl žákům i pedagogům nejen mnoho 

nových pomůcek pro rozvoj řeči, ale především zlepšil výslovnost hlásek a komunikační 

schopnosti, které bývají v rodinách našich žáků velmi žalostné.  

 

 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných rozvojových 

programech, mezinárodních programech a projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

NÁZEV 

PROJEKTU 
DOTAČNÍ VÝZVA 

DOBA 

REALIZAC

E 

ANOTACE FINANCOVÁNÍ 

Škola - místo 

setkávání 

výzva MŠMT na 

podporu škol s 

nadprůměrným 

zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

leden 2023 až 

srpen 2025 

Investice 

podporuje školy 

s vyšším 

poměrem 

sociálně 

znevýhodněnýc

h žáků a řeší 

nerovnosti ve 

vzdělávání v 

souladu s cíli 

Strategie 2030+ 

EU+NPO+MŠM

T 



 

 

 

 

 

41 

Ovoce, 

zelenina a 

mléko do škol 

  neomezená 

Dodávka 

zdravých 

svačinek v 

podbě ovoce, 

zeleniny, mléka 

a mléčných 

výrobků. Cílem 

projektu je 

působit na 

zlepšení 

stravovacích 

návyků dětí. 

Motivuje děti ke 

konzumaci 

ovoce, zeleniny 

a mléčných 

výrobků. 

Doprovodná 

vzdělávací 

opatření mají za 

cíl zvyšovat 

znalost žáků o 

zemědělské 

výrobě. 

Ministerstvo 

zemědělství + 

SZIF+EU 

Digitalizujem

e školu 

Realizace investice 

NPO - komponenta 

3.1. 

  

Investice 

přispívá na 

vybavení žáků 

digitálními 

technologiemi 

pro rozvoj jejich 

informatického 

myšlení a 

digitálních 

kompetencí a na 

provenci 

digitální 

propasti. 

EU+NPO+MŠM

T 

Cesta ke 

zvyšování 

efektivity 

výuky 

OP JAK – Šablony 

pro MŠ a ZŠ I 

únor 2023 až 

prosinec 2025 

Personální 

podpora a 

osobnostně 

sociální a 

profesní rozvoj 

pracovníků ve 

vzdělávání 

EU+MŠMT 



 

 

 

 

 

42 

Podpora 

výuky plavání 

na ZŠ 

Předlice 

      MŠMT 

Předlice sobě 

17 
    

Výzva na 

podporu 

integrace 

romské menšiny 

MŠMT 

Nadace České 

spořitelny – 

Panel škol 

Bez dotační výzvy, 

sponzorský dar 
  

Aktivní účasti v 

pilotním panelu 

škol a pomoci s 

tvorbou 

výukových 

materiálů v 

projektu 

finančního 

vzdělávání 

  

Ústecké 

zájmové 

vzdělávání 2 

Šablony pro MŠ a ZŠ 

I 
  

prostřednictvím 

Operačního 

programu Jan 

Amos 

Komenský 

MŠMT 

 

 

Významným projektem je momentálně Škola – místo setkávání. Umožňuje nám dělat akce, 

které na naší škole nebylo možné realizovat bez významné finanční podpory zákonných 

zástupců. Projekt podporuje nejen pracovní pozice, ale zároveň i školní akce, které jiné školy 

realizují naprosto běžně.  

Podpořené pozice jsou: 

1. Kariérový poradce – spolu s vycházejícími žáky a jejich zákonnými zástupci 

pomáhá v orientaci na trhu práce a na možnostech a motivaci do dalšího 

vzdělávání v Ústí nad Labem a jeho okolí. 

2. Koordinátor inkluze – umožňuje škole zvýšit kvalitu vzdělávání žáků v rámci 

pomoci při výukových obtížích a školním neúspěchu žáka. Spolupráce 

koordinátora inkluze s ostatními pedagogickými pracovníky, členy školního 

poradenského pracoviště a ŠPZ přinese nové přístupy a může učitelům pomoci 

v účinném nastavení podpory, ale třeba také v komunikaci s rodiči žáků s 

nízkým SES. 



 

 

 

 

 

43 

3. Adaptační koordinátor - Touto pozicí si klademe za cíl poskytnout dítěti/žáku 

z rodin s nízkým SES potřebnou podporu při jeho adaptaci na nové kulturní 

prostředí a odlišné životní podmínky. V rámci adaptace je koordinátor žákům 

průvodcem kulturním prostředím, životními podmínkami a stylem, taktéž 

systémem výchovy a vzdělávání i běžným denním režimem školy. Koordinátor 

cílil na nově příchozí žáky tak, aby se přirozeně adaptovali na nové prostředí a 

zvykli si na nový školní kolektiv. 

4. Pracovník volnočasových aktivit - škola cílí na žáky z rodin s nízkým SES s 

vytvořením možnosti primárně smysluplně trávit volný čas a tím zároveň 

sekundárně upevňovat vztahy s místní komunitou (rodiče žáků), které je třeba 

kontinuálně budovat a podporovat. Během období koordinátor cílil nejen na 

stávající klientelu zájmových činností, ale především na žáky doposud 

nezapojené do mimoškolních aktivit, na žáky s problematickou školní 

docházkou a na žáky s problémy se začleněním do kolektivu. 

5. Tandemový učitel - Hlavním cílem tandemové výuky je individualizovaná 

výuka, během které se každý žák co nejčastěji zapojí, má příležitost se učit a 

zlepšovat své výsledky. Prostřednictvím tandemově vedené výuky se žáci 

mohou nápodobou učit modelu efektivní spolupráce. Zúčastnily se 4 dvojice 

učitelů z I. a II.st. Pedagogové si dle rozvrhů určili vhodné hodiny, především 

předměty s převahou teoretického zaměření - Čj a M, ve kterých mohli 

intenzivní spoluprací podpořit individuální potřeby žáků z rodin s nízkým SES. 

Očekávané cíle se dařilo plnit - větší efektivita výuky, individuálnější přístup 

k žáků z rodin s nízkým SES (větší šance zachytit problém). 

Projekt nám dále umožňuje doučovat a intervenovat se zaměřením na ranou adaptaci. 

Vzdělávací akce pro žáky se zaměřením na zvyšování jejich studijní motivace; adaptační, 

socializační aktivita a Zážitkový vzdělávací program pro žáky jsou přesně ty akce, které jsme 

bez finanční podpory rodičů dlouhodobě nerealizovali. Nyní je možné jet na lyžařský kurz, 

vycestovat na exkurze, vzdělávací programy mimo Ústí nad Labem atd.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

44 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

11.1 UNESCO 

Škola je od roku 1999 zapojena do prestižní sítě  ASPnet UNESCO, která sdružuje vzdělávací 

zařízení po celém světě. V ČR jde o 55 různých škol a členství je prestižní.  Výsledky 

z každoročně určeného tématu byly prezentovány na pravidelném setkání vedení škol 

přidružených k UNESCO. Vedení školy se pravidelně aktivně zúčastňuje setkání těchto škol, 

kde se prezentují akce a úkoly, které UNESCO po síti svých škol požaduje. Zároveň 

zpracováváme každý rok výroční zprávu pro UNESCO, která dokumentuje dění ve škole 

podobně, jako výroční zpráva pro zřizovatele a zároveň rozvádí aktivity, které škola vykonala 

pro UNESCO. 

 

Ve dnech 25. a 26. září 2023 se v Ostravě uskutečnilo 29. zasedání Valného shromáždění Sítě 

přidružených škol UNESCO v ČR.  Cílem této každoroční akce je vyhodnocení činnosti 

členských škol za uplynulý školní rok, projednání priorit na následující období a také 

vzájemná výměna zkušeností a informací. 

 

Organizátorem zasedání, v němž se sešli zástupci Sítě, která zahrnuje 53 základních, středních 

i vyšších odborných škol z celé ČR, byla Obchodní akademie a VOŠS Ostrava-Mariánské 

Hory. Akci podpořil Moravskoslezský  kraj a svoji záštitu ji udělilo Ministerstvo školství 

mládeže a tělovýchovy. Dvoudenní zasedání se uskutečnilo v Dolních Vítkovicích a 

prostorách školy v Mariánských horách. 

V rámci svého zasedání Valné shromáždění schválilo témata pro projekty, jež budou školy 

realizovat v rámci Týdne škol UNESCO ve školním roce 2023/2024: 

1. Hate speech a mediální výchova 

2. 200. výroční narození Bedřicha Smetany 

3. Voda 



 

 

 

 

 

45 

Valné shromáždění rovněž rozhodlo o přijetí nové členské školy do Sítě přidružených škol 

UNESCO v ČR, v pořadí již 54 přidruženou školous se stala Základní škola J. J. Ryby 

v Rožmitálu pod Třemšínem 

Součástí programu zasedání byl blok přednášek, jež se vztahovaly k vybraným tématům 

Týdne škol UNESCO, kde vystoupili: Miloš Gregor z Masarykovy univerzity na téma hate 

speech, Alena Reichová z Národního muzea k tématu 200. výročí narození Bedřicha Smetany 

a Jan Daňhelka z Hydrometeorologického ústavu na téma vody. 

Přidružené školy každoročně prezentují svoji činnost, ať už pomocí prezentací, či digitálních 

plakátů. Prezentace informují zejména o aktivitách uskutečněných v rámci Týdne škol 

UNESCO ve školním roce 2022/2023 na témata: Světový den poezie, mír lidská práva včetně 

práv migrantů, kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO. 

V rámci letošního Valného shromáždění byla aktualizována Charta ASPnet a školy zároveň 

stvrdily své působení v sítí jejím podpisem. V roce 2023 končí funkční období dosavadního 

Koordinačního týmu ASPnet, a proto byly vypsány volby. Zástupci přítomných škol svými 

hlasy zvolili 10 členů koordinačního týmu, kteří budou působit ve své roli do roku 2026. 

Předseda Koordinačního týmu bude zvolen v rámci prvního zasedání. Naši školu dlouhodobě 

prezentují paní učitelky Lenka Nováková a Ladislava Bendová.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

46 

 

 



 

 

 

 

 

47 

11.2 Liga komunitních škol 

Škola je též součástí sdružení Liga komunitních škol, které má sídlo v Brně. Jedná se o spolek 

škol podobného typu, jako je naše, tzn. má většinu žáků z vyloučených lokalit, nebo ze 

sociálně znevýhodněného prostředí a zároveň vzdělává děti zdravotně postižené. Na 

pravidelných setkáních konzultujeme a řešíme podobné problémy a vyměňujeme si 

informace. Bližší info. www.ligakomunitnichskol.cz. V popisovaném školním roce jsme se se 

spřátelenými školami sešli několikrát.  

 

11.3 Další akce 

Škola se prezentuje na veřejnosti hlavně kulturními, výtvarnými a sportovními akcemi. Jsou 

to taková vystoupení, která jsou schopni a ochotni naši žáci předvést a která je zároveň 

motivují do další mimoškolní činnosti a tak i smysluplného trávení volného času, což je 

hlavní prostředek proti výskytu sociopatologických jevů.  

 

V první řadě jde o taneční vystoupení celorepublikově úspěšného souboru Lion (např. festival 

Slunce, Roztančené školy, ROTAHUFEST) a také našeho pěveckého sboru (Sedmikvítek, 

pravidelné akce města Ústí nad Labem, vánoční besídka, závěrečná akademie).  

 

Žáci se také pravidelně zapojují do tradičních akcí, jako např. UNESCO CUP.  

Žáci se také účastnili celorepublikové literární a výtvarné soutěže ROMANO SUNO pro 

romské děti, kde pravidelně obsazujeme přední místa. Stejně tak jsou velice úspěšní 

v krajském kole soutěže NAŠE MĚSTO. 

 

Jednotlivé akce v školním roce 23/24 

 
Srpen a září 2023 

 
Adaptační kurz pro 7. a 8..ročník – Aero Holany   

OSV kurz-adaptace na školní prostředí, klima třídy   

 /pravidla třídy, vycházky po okolí, kolektivní hry/ 

Lumia park Praha-5.třídy    

LION-taneční školení Ml.Boleslav/Bakov    

Koho potkáme v lese?-výukový program ZOO UL    

http://www.ligakomunitnichskol.cz/


 

 

 

 

 

48 

  

Říjen 2023 

 

 

Skřítci z Mariánské hory-program muzeum UL/1.AB   

Noc vědců-Tajemství skleníků UJEP/7.+8.  

Workshop pro vycházející žáky       

Taneční show-tanec, hudba, zábava/host Ondra Gizman ml.   

Branný závod KB         

IQ Landia /2.A+4.A/    

Projekt 1.pomoc-program Loono /6. a 9.ročník      

TEPfactor týmová hra/7. a 8.ročník/Slapy  

Projektový den na I.st. Halloween   

 Halloweenské nocování ve škole/3.A a 4.A   

Listopad 2023 

 
Dopravní výchova KB/4.AB   

Africké bubnování Duchcov/3.A a 4.A   

Lasergame Střekov-ŠP      

Pověsti-akce v SVKUL knihovně/3.B    

Celoroční program knihovny pro I.st.-1.část/2.A   

Tvoření s rodiči/3.A       

Lampionový průvod  

Harry Potter-interaktivní výstava muzeum Teplice/7.               

Projekt „Dole dobrý“-program Loono /6. a 9.ročník  

Mýdlárna Teplice-tvořivá dílna/5.AB    

První seznámení-akce v SVKUL knihovně/1.AB   

Přednáška o kriminalitě II.st. 

Skleněné ozdoby-výstava Krupka/3.A a 4.A  

Nadace ČS-finanční gramotnost-Spotřebitel/náslech 7.+8.  

Projektový den-advent/předvánoční tvoření    

 

 

 



 

 

 

 

 

49 

Prosinec 2023 

 

Cirkus park-Olympia Teplice, 5.AB    

Den laskavosti-tvořivé dílničky v 1.třídě se studenty Gymnázia Jateční  

Rozsvícení vánočního stromečku+program    

Mikuláš v Předlicích-akce ŠP      

Vánoční tvoření s rodiči  

SŠ obchodu a služeb Keplerova UL-vycházející žáci   

DinoPark Liberec, 6.+9.třída   

Vystoupení v ZŠ Mojžíř-LION      

Autorské čtení/K.Fiala pro I.st.      

Turnaj ve vybíjené/výběr dívky II.st.- ZŠ Trmice    

Výstava Betlémů v UL    

Lumia-muzeum světla Praha/6.+9.třída   

Vánoční Drážďany/7.+8.třída  

Taneční vystoupení LION na Ústeckých Vánocích   

 

Leden 2024 

 

Příprava na navazující studium IPS UL-vycházející    

Den otevřených dveří SŠ obchodu a služeb Trmice-vycházející   

Lyžařský kurz Klíny/vybraní žáci II.st.  

Finanční gramotnost-div.představení pro II.st.     

Národní muzeum Praha-exkurze/7.+8.   

Přednáška PČR+exkurze OOP Trmice      

 

Únor 2024 

 

Celoroční program knihovny UL pro I.st., 2.A   

Knihovna UL-pověsti, 3.B      

Výstava Harryho Pottera-Teplice, 3.A+4.A  

Dopravní výchova, 4.AB      

Svět medúz-Praha, 7.+8.       

Animace-projekt, 9.třída      



 

 

 

 

 

50 

Březen 2024 

 

Animace-projekt, 8.třída       

Chyba jako příležitost-přednáška ICUK UL, 8.+9  

„Chlast jako droga“-beseda pro II.st.       

JSNS-kino Hraničář, 5.AB, 6.třída      

Zoopark Zelčín, MŠ+0.ročník     

„Trojboj“-23.ročník Pohár MP UL     

Muzeum Děčín, 9.třída      

Vítání jara-projekt pro I.st.        

   

Duben 2024 

 

Prevence MP-přednáška pro I. a II.st.       

Malý princ-divadelní představení Most, 5.AB,6.,8.        

Celoroční program knihovny-UL, 2.A     

Trpaslíci z Mariánské skály-muzeum UL, 0.ročník   

Program v knihovně UL pro 1.třídy   

Den Romů/Horní Suchá-LION     

Dopravní výchova KB-praxe, 4.AB      

Slyšení parlamentu ke Dni Země, magistrát UL   

Muzeum Děčín, 7.třída+4.B  

MPEdu přednáška pro dívky 6.+7.     

Vzhůru do kosmu-Animace projekt 6.třída     

Programování stavebnice Lego, 4.A   

Akce ŠP: Pálení čarodějnic      

Ekologická exkurze Lesná, 6.+9.třída  

Projektový den pro I.st. – Pálení čarodějnic    

  

Květen  2024 

 

Národní zemědělské muzeum+Pražský hrad/7.+8.      

Finanční gramotnost-div.představení pro II.st.    

Programování stavebnice Lego, 4.B, 5.AB, 6., 7., 9.třída     



 

 

 

 

 

51 

Soutěž mladých cyklistů, výběr žáků     

Poprvé v knihovně UL, 0.ročník     

Recitační soutěž ŠP, výběr žáků       

Mladý záchranář, výběr žáků      

Indiánská vesnička Rosehill, 0.ročník, 5.AB     

Divadlo Tomík mezi dinosaury, 1.AB     

ŠP-min.pro lidská práva Pha    

Divadlo TyJátr městské sady UL, 0.ročník, 1.AB    

Exkurze Čistička odpadních vod Neštěmice, 5.AB     

Celoroční program v knihovně UL, 2.A     

Program v knihovně UL-pověsti, 3.B     

Divadlo Čert a Káča, DK UL, 0.ročník     

LION/festival Amari kereka, Brno   

LION/taneční soutěž Horní Suchá     

21.5. – 31.5. TÝDEN UNESCO, celá škola (projekt na téma: Voda, B.Smetana, Hatespeech) 

 

Červen 2024 
 

Semináře a dílny soutěž Romano Suno II.st.      

Zábavní park Mirakulum, 0.ročník, 3.A+4.A     

Setkání v knihovně UL, 1.AB      

Dětský den na školním dvoře    

Spaní ve škole-družina       

Focení tříd         

Dinopark Dinolive Praha-školní výlet, 5.AB  

Letecké muzeum Praha, 9.třída      

Roudnice n/Vltavou, 6.třída       

ZOO Chomutov, 0.ročník       

Kurz šermu-UJEP, výběr 6.třídy      

Útěk z vězení-úniková hra/akce knihovny    

Zážitkový program Klíny, 7.+8.      

ZOO UL-výlet, 0.ročník, 5.AB        

In-line kurz, 7.+8.        

Hry v přírodě, jezero Milada, 6.+9.      



 

 

 

 

 

52 

Projekt pověsti-knihovna UL       

Strongman ZŠ Trmice, výběr žáků      

Rozloučení se školním rokem-akce s rodiči, 2.A    

ŠVP RS Lubenec, 3.A+4.A              

Muzikál Tři mušketýři, 7.+8.       

Pasování budoucích prvňáčků      

Slavnostní šerpování vycházejících žáků 

  

 

 

Lyžařský výcvik na Klínech 



 

 

 

 

 

53 

 
Letní příměstský tábor 

 
 
Škola v přírodě 



 

 

 

 

 

54 

12. Asistenti prevence kriminality 

Asistenti prevence kriminality, financování městem Ústí nad Labem a fungující pod záštitou 

městské policie, mají své pracoviště v okolí školy. Činnost asistentů prevence kriminality je 

velmi pozitivně hodnocena. Pomáhají učitelům se záškoláky, částečně komunikují s rodiči a 

udržují pořádek před školní budovou. 

 

13. Monitorovací pracoviště městské policie 

V budově tzv. Domečku je umístěno centrální monitorovací pracoviště MP města Ústí nad 

Labem, které shrnuje a uchovává data z bezpečnostních kamer umístěných v Předlicích.  

 

14. Tým pro děti a mládež 

I tomto školním roce ředitel školy pracoval v městském Týmu pro děti a mládež. Tuto 

skupinu tvoří zástupci orgánu sociálně-právní ochrany dětí za Magistrát města Ústí nad 

Labem, Policie ČR Ústí nad Labem, Okresního soudu Ústí nad Labem, Okresního státního 

zastupitelství Ústí nad Labem, Probační a mediační služby ČR pobočka Ústí nad Labem, 

Městské policie Ústí nad Labem, Střediska výchovné péče Ústí nad Labem a Pedagogicko-

psychologické poradny Ústí nad Labem.  

 

Cílovou skupinou jsou děti (do 18let) jako pachatelé i jako oběti protiprávního jednání. Děti, 

které se dopustily protiprávního jednání bez ohledu na pozdější kvalifikaci skutku (přestupek, 

provinění, čin jinak trestný apod.), a jejich rodiny. Děti s nařízenou ústavní nebo uloženou 

ochrannou výchovou, na útěku ze zařízení (pohřešované) a jejich rodiny. Děti, u kterých 

dochází ke kumulaci závažných výchovných problémů (záškoláctví, šikana, projevy 

extremismu, drogy, alkohol, tuláctví, prostituce apod.), a jejich rodiny. Poškození (oběti) 

protiprávním jednáním nebo svědci protiprávního jednání a jejich rodiny (poškození i oběti do 

dovršení 18 let věku). 

 

Obsah práce Týmu pro děti mládež na úrovni obce s rozšířenou působností: 

a) Projednává řešení konkrétních případů klientů podle potřeb jednotlivých členů Týmu 

(jak budeme společně postupovat). 



 

 

 

 

 

55 

b) Vyhledává typické případy a stanovuje optimální postupy k jejich řešení (případové 

studie, kazuistiky). 

c) Průběžně vyhodnocuje efektivitu práce s rizikovými a ohroženými dětmi. 

d) Sleduje a vyhodnocuje aktuální a dlouhodobé vývojové trendy v oblasti závadového a 

kriminálního jednání dětí. 

e) Navrhuje opatření k odstranění zjištěných problémů, k minimalizaci rizik, která 

potencují kriminální jednání dětí, kontroluje a vyhodnocuje jejich plnění. 

f) Navrhuje strategii práce s rizikovými a ohroženými dětmi a jejich rodinami v dané 

lokalitě (priority, návrhy projektů směřujících k odstranění konkrétních sociálně-

patologických jevů nebo doplnění chybějících služeb, atp.). 

g) Sdílí informace a zkušenosti z práce s cílovou skupinou. Vzájemně se informuje o 

vznikajících sociálních patologiích v regionu.  

h) Koordinuje spolupráci mezi institucemi a specialisty v činnostech souvisejících s 

cílovou skupinou v lokalitě. 

Příklady témat k řešení:  

výskyt drog, kriminalita a sociopatologické jevy u mládeže, podávání alkoholických nápojů 

nezletilým, součinnost subjektů při výkonu práce, alternativní výchovná a trestní opatření, 

volnočasové aktivity dětí, preventivní programy na školách. 

 

15. Přehled hospodaření organizace v roce 2023 

 

Finanční prostředky státního rozpočtu – poskytnutého Krajským úřadem Ústeckého 

kraje v roce 2023 

 

 

 

Celkem organizaci byla poskytnuta dotace NIV na přímé náklady na vzdělávání:   

 22 775 158,-- Kč  

 

Celkem bylo čerpáno UZ33353       22 775 158,-- Kč 

 

 
 Dotace Čerpání 

1. Prostředky na platy 16 455 497,- Kč 16 455 497,00 

Kč 
2. Prostředky OPPP 13 500,- Kč 13 500,00 Kč 

3. Povinné odvody včetně FKSP 5 895 631,- Kč 5 901 454,62 Kč 



 

 

 

 

 

56 

4. Ostatní neinvestiční výdaje 410 530,- Kč 404 706,38 Kč 

 

 

Ostatní neinvestiční výdaje – čerpání v roce 2023: 

Učební pomůcky + učebnice               88 565,67  Kč 

Cestovné zaměstnanců               10 991,00  Kč 

Vzdělávání pedagog.pracovníků               18 344,70  Kč 

Náhrady za nemoc             186 945,00  Kč 

Zákonné úrazové pojištění – Kooperativa,a.s.               70 915,00  Kč 

Doprava na plavání                 9 888,00  Kč 

Ostatní – závodní lékař,ochranné pomůcky,další vzdělávání.,aj.                19 057,01  Kč 

 

   

Nevyčerpané prostředky na povinné odvody ve výši 5 823,62 Kč byly využity na nákup 

učebních pomůcek ONIV.   

  

 

Celkový výsledek hospodaření s prostředky na přímé náklady v roce 2023 –      0,- Kč 

 

 

 

 

 

 

JINÉ DOTAČNÍ  PROGRAMY MŠMT + ESF + NPO  
(neinvestiční dotace): 

   
 

ESF – šablony JAK: 

Víceletý projekt -  dotace celkem:               1 056 041,- Kč 

 

 -         Čerpáno v roce 2023                        435 208,89 Kč 
 

Nevyčerpané prostředky byly převedeny do dalších let. 

 

 

UZ33086 – doučování: 

Dotace v roce 2023           122 400,- Kč 

Čerpáno v roce 2023           96 900,- Kč 
 

Nevyčerpané prostředky ve výši 25 500,- Kč byly vráceny poskytovateli. 

 

 

UZ33088 – ONIV prevence digitální propasti: 

Dotace v roce 2023           832 000,- Kč 

Čerpáno v roce 2023         832 000,- Kč 

 



 

 

 

 

 

57 

 

UZ33160 - Projekt Předlice sobě:  
Dotace v roce 2023          440 843,00 Kč 

Čerpáno v roce 2023        420 413,00 Kč 
 

Nevyčerpané prostředky ve výši 20 430,- Kč byly vráceny poskytovateli. 

 

 

NPO – projekt Společně - celková výše dotace:             8 956 771,- Kč 

(víceletý projekt UZ33093) 

 

     -    Čerpáno v roce 2023            2 470 718,01  Kč  
 

Nevyčerpané prostředky převedeny do dalších let. 

 

ESF – šablony III.: 

Víceletý projekt -  dotace celkem:         589 782,- Kč 

 

Celkem čerpáno k 31.12.2023:      589 782,- Kč 

-  Čerpáno v roce 2021       212 456,- Kč 

-         Čerpáno v roce 2022       304 389,- Kč 

-    Čerpáno v roce 2023         72 937,- Kč  

 

DOTACE JINÝCH POSKYTOVATELŮ: 

 
Dotace Úřadu práce – veřejně prospěšné práce: 

- dotace v roce  2023                       105 000,-- Kč 

- čerpání v roce 2023          105 000,-- Kč 

 

 

PŘÍSPĚVKY  POSKYTNUTÉ STATUTÁRNÍM 

MĚSTEM ÚSTÍ NAD LABEM: 
 

 

 

Finanční příspěvek na mzdy pro školy ve vyloučené lokalitě: 

 

- příspěvek v roce 2023                     724 000,- Kč    

- čerpání v roce 2023                                                                                  697 748,- Kč 
 

Nevyčerpané prostředky ve výši 26 252,- Kč vráceny na účet poskytovatele. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

58 

Příspěvek  na nákup vybavení pro žáky 1.tříd: 

 

- příspěvek v roce 2023                         76 000,- Kč 

- čerpání v roce 2023             76 000,- Kč 

 

 

 

Příspěvek  na nákup nábytku: 

 

- příspěvek v roce 2023                        186 908,- Kč 

- čerpání v roce 2023            186 908,- Kč 

 

 

 

Investiční říspěvek  na nákup vybavení  - interaktivní tabule: 

 

- příspěvek v roce 2023                             259 968,50 Kč 

- čerpání v roce 2023                 186 098,00 Kč 

 

Nevyčerpané prostředky ve výši 73 870,50 Kč vráceny na účet poskytovatele. 

 

 

 

Finanční prostředky na provoz organizace od zřizovatele - 

Statutárního města Ústí n. L. 
  

 

Výnosy celkem  za organizaci v roce 2023 činily         2 960 676,99 Kč                          

 
V tom: 

1. příspěvek na provoz Magistrátu města Ústí nad Labem 2 701 000,00 Kč 

2. ostatní výnosy (včetně prodeje obědů ve šk. kuchyni)    254 549,00 Kč 

3. čerpání fondu reprodukce majetku na opravy a udržování  0 Kč 

4. výnosy   5 127,99 Kč 

 
    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

59 

 

Celkové náklady organizace k 31. 12. 2023  činily      2 667 988,57 

Kč 
 

V tom: 

Teplo 875 067,31 Kč 

Elektrická energie 202 307,00 Kč 

Voda 48 168,90 Kč 

Stočné 82 384,10 Kč 

Nákup hmotného a nehmotného majetku 126 516,02 Kč 

Opravy a udržování                142 277,49 Kč 

Náklady na reprezentaci 19 189,90 Kč 

Ostatní sociální náklady – stravování zam. 322 160,00 Kč 

Odpisy HIM 92 892,00 Kč 

Ostatní služby - celkem 516 473,07 Kč 

Ostatní materiál – celkem 240 552,78 Kč 

 

  

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2023 – ZISK   292 688,42 Kč. 

HV byl po schválení zřizovatelem převeden do rezervního fondu 

organizace.  

 

  

Doplňková činnost organizace za rok 2023 
 

 

Naše škola v rámci doplňkové činnosti provozuje pronájem budovy, hřiště a tělocvičny.   

 

 Výnosy doplňkové  činnosti:                         39 800,-- Kč

  

 

- pronájem tělocvičny                                         16 600,-- Kč 

- pronájem hřiště + ostatní nebytových prostor                                 23 200,-- Kč 

 

 

Náklady v doplňkové činnosti:                                         24 475,68 Kč 

 

- náklady na energie,stočné a čis.prost. - z pronájmu                   17 650,00 Kč 

- vyplacené mzdové náklady - DPP                6 800,00 Kč 

- spotřeba materiálu                        25,68 Kč 

 

 

  

Hospodářský výsledek za rok 2023:             ZISK     15 324,32 Kč 

 



 

 

 

 

 

60 

ZISK z doplňkové činnosti byl po schválení zřizovatelem převeden do 

rezervního fondu organizace. 
 

Finanční prostředky státního rozpočtu – poskytnutého Krajským úřadem Ústeckého kraje 

v roce 2022 

 

Celkem byla poskytnuta dotace NIV na přímé náklady na vzdělávání:            22 798 047,-- Kč  

 

Celkem bylo čerpáno UZ33353           22 798 047,-- Kč 

 
 Dotace Čerpání 

Prostředky na platy 16 415 747,- Kč 16 415 747,00 Kč 

Prostředky OPPP 51 000,- Kč 51 000,00 Kč 

Povinné odvody včetně FKSP 5 894 075,- Kč 5 887 833,84 Kč 

Ostatní neinvestiční výdaje 437 225,- Kč 443 466,16 Kč 

 

Ostatní neinvestiční výdaje – čerpání v roce 2022: 

Učební pomůcky + učebnice 46 801,16  Kč 

Cestovné zaměstnanců 11 555,- Kč 

Vzdělávání pedagog.pracovníků 17 552,- Kč 

Náhrady za nemoc 253 258,- Kč 

Zákonné úrazové pojištění – Kooperativa,a.s. 68 100,- Kč 

Doprava na plavání 14 954,- Kč 

Ostatní – závodní lékař,ochranné pomůcky,další vzdělávání.,aj. 31 246,- Kč 

 

   

Nevyčerpané prostředky na povinné odvody ve výši 6 241,16 Kč byly využity na nákup 

učebních pomůcek ONIV.   

  

Celkový výsledek hospodaření s prostředky na přímé náklady v roce 2022 –      0,- Kč 

 

JINÉ DOTAČNÍ  PROGRAMY MŠMT + ESF + NPO  (neinvestiční dotace):  
 

ESF – šablony III.: 

Víceletý projekt -  dotace celkem:          589 782,- Kč 

 

Celkem čerpáno k 31.12.2022       516 845,- Kč 

-  Čerpáno v roce 2021                  212 456,- Kč 

-         Čerpáno v roce 2022                  304 389,- Kč 

 

Zůstatek ve výši 72 937,- Kč byl převeden do dalších let. 

 

UZ33086 – doučování: 

Dotace v roce 2022           199 350,- Kč 

Čerpáno v roce 2022         189 450,- Kč 

Nevyčerpané prostředky ve výši 9900,- Kč byly v rámci vyúčtování dotací vráceny 

poskytovateli. 



 

 

 

 

 

61 

 

UZ33087 – ONIV digitální učební pomůcky: 

Dotace v roce 2022           241 000,- Kč 

Čerpáno v roce 2022         241 000,- Kč 

 

UZ33088 – ONIV prevence digitální propasti: 

Dotace v roce 2022           723 000,- Kč 

Čerpáno v roce 2022         723 000,- Kč 

 

UZ33160 - Projekt Předlice sobě:  
Dotace v roce 2022                   323 781,00 Kč 

Čerpáno v roce 2022                 303 217,97 Kč 

 

Nevyčerpané prostředky ve výši 9900,- Kč byly v rámci vyúčtování dotací vráceny 

poskytovateli. 

 
DOTACE JINÝCH POSKYTOVATELŮ: 

 

Dotace Úřadu práce – veřejně prospěšné práce: 

- dotace v roce  2022                                126 586,-- Kč 

- čerpání v roce 2022                   126 586,-- Kč 

 

PŘÍSPĚVKY  POSKYTNUTÉ STATUTÁRNÍM MĚSTEM ÚSTÍ NAD LABEM: 

 

Finanční příspěvek na mzdy pro školy ve vyloučené lokalitě: 

 

- příspěvek v roce 2022                       724 000,- Kč    

- čerpání v roce 2022                                                                                        702 530,- Kč 

 

Nevyčerpané prostředky ve výši 21 470,- Kč vráceny na účet poskytovatele. 

 

Příspěvek  na nákup vybavení pro žáky 1.tříd: 

 

- příspěvek v roce 2022                               80 000,- Kč 

- čerpání v roce 2022                   80 000,- Kč 

 

Finanční prostředky na provoz organizace od zřizovatele - Statutárního města Ústí n. L. 

 

Výnosy celkem za organizaci v roce 2022 činily                                           2 703 547,04 Kč                          

 
5. příspěvek na provoz Magistrátu města Ústí nad Labem 2 436 000,00 Kč 

6. příspěvek na provoz – škodní událost,náhrada pojišťovny 7 244,00 Kč 

7. ostatní výnosy (včetně prodeje obědů ve šk. kuchyni)    233 567,00 Kč 

8. čerpání fondu reprodukce majetku na opravy a udržování  8 794,29 Kč 

9. výnosy – bezplatně převedené OOP (roušky, testy covid)  17 941,75 Kč 

Celkové náklady organizace k 31. 12. 2022  činily                                       2 712 771,88 Kč 

 



 

 

 

 

 

62 

Teplo 835 853,03 Kč 

Elektrická energie 181 058,00 Kč 

Voda 30 612,70 Kč 

Stočné 59 240,30 Kč 

Nákup hmotného a nehmotného majetku 425 127,97 Kč 

Opravy a udržování 91 561,10 Kč 

Náklady na reprezentaci 16 253,00 Kč 

Ostatní sociální náklady – stravování zam. 277 754,00 Kč 

Odpisy HIM 81 708,00 Kč 

Ostatní služby - celkem 453 062,42 Kč 

Ostatní materiál – celkem 242 599,61 Kč 

Bezplatně převedené testy a roušky na Covid 17 941,75 Kč 

 

  

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2022 – ZTRÁTA   9 224,84 Kč. 

Ztráta z hlavní činnosti byla pokryta kladným HV z doplňkové činnosti.  

 

Doplňková činnost organizace za rok 2022 

 

Naše škola v rámci doplňkové činnosti provozuje pronájem budovy, hřiště a tělocvičny.   

 

 Výnosy doplňkové  činnosti:                         34 650,-- Kč

  

- pronájem tělocvičny                                         10 800,-- Kč 

- pronájem hřiště + ostatní nebytových prostor                                 23 850,-- Kč 

 

Náklady v doplňkové činnosti:                                         25 425,16 Kč 

 

- náklady na energie,stočné a čis.prost. - z pronájmu                   16 613,--  Kč 

- vyplacené mzdové náklady - DPP                6 800,--  Kč 

- spotřeba materiálu                  2 012,16 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2022:                             ZISK         9 224,84 Kč 

 

ZISK z doplňkové činnosti byl zapojen do hlavní činnosti na pokrytí ztráty ve výši 

9 224,84 Kč. 

 
 


		2024-10-25T11:06:29+0200
	Mgr. Bc. Martin Košnar




